
Azər bay can və öz bək xalq la rı nı ya-
xın adət-ənə nə lər, dil və ümum-
türk mə də niy yə ti bir ləş di rir. Son 
il lər döv lət baş çı la rı nın mü tə ma di 

qar şı lıq lı sə fər lə ri, im za la nan sə nəd lər 
iki öl kə ara sın da əla qə lə ri yük sək sə-
viy yə yə qal dı rıb, mə də niy yət sa hə sin də 
əmək daş lı ğa da ye ni məz mun qa zan-
dı rıb. 1-4 av qust ta rix lə rin də Azər bay-
can da ke çi ri lən Öz bə kis tan mə də niy yə ti 
gün lə ri də qar daş xalq la rın dost lu ğu-
nun, doğ ma lı ğı nın növ bə ti tən tə nə si dir.

Təd bir lər də iş ti rak et mək üçün Öz bə kis-
ta nın mə də niy yət na zi ri Ozod bek Na zar be-
ko vun rəh bər li yi ilə ge niş nü ma yən də he yə ti 
öl kə mi zə təş rif bu yu rub. 

Nü ma yən də he yə ti av qus tun 1-də Fəx-
ri xi ya ban da Ümum mil li li der, Azər bay can-
Öz bə kis tan əla qə lə ri nin qu rul ma sın da ta ri xi 
xid mət lə ri ol muş Hey dər Əli ye vin mə za rı nı 
zi ya rət edib, önü nə tər çi çək lər dü züb. Da ha 
son ra Şə hid lər xi ya ba nın da öl kə mi zin su ve-
ren li yi və əra zi bü töv lü yü uğ run da can la rın-
dan keç miş Və tən öv lad la rı nın xa ti rə si yad 
olu nub.

Av qus tun 1-də ax şam Hey dər Əli yev Sa-
ra yın da Öz bə kis tan mə də niy yə ti gün lə ri nin 
tən tə nə li açı lış mə ra si mi ke çi ril di. Təd bir də 
döv lət rəs mi lə ri, iki öl kə nin mə də niy yət xa-
dim lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edir di. 

Mə ra si mi açan mə də niy yət na zi ri Adil Kə-
rim li qar daş öl kə nin nü ma yən də he yə ti ni 
və təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la dı. Azər bay-
can da Öz bə kis tan mə də niy yə ti gün lə ri nin 
xalq la rı mı zın hə ya tın da əla mət dar ha di sə 
ol du ğu nu de yən na zir bil dir di ki, ümu mi ta-
ri xə, zən gin mə də niy yə tə və or taq də yər lə rə 
söy kə nən möh kəm və da vam lı əla qə lər qar-
daş lı ğı mı zın rəm zi dir: “Döv lət baş çı la rı mız 
– Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
İlham Əli yev və Öz bə kis tan Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti Şav kat Mir zi yo ye vin müs təs na 
səy lə ri nə ti cə sin də iki öl kə ara sın da əla qə lər 
st ra te ji tə rəf daş lıq sə viy yə si nə yük sə lib və 
bü tün sa hə lər üz rə əmək daş lıq in ki şaf edir.

Döv lət lə ri miz ara sın da hə ya ta ke çi ri lən 
əmək daş lıq tək cə iki tə rəfl  i əla qə lər lə məh-
dud laş mır. Bey nəl xalq və re gional təş ki lat lar 
çər çi və sin də də uğur la da vam edir. Biz lər 
xalq la rı mı zın mə də ni ir si və də yər lə ri nin qo-
ru nub sax la nıl ma sı, qlo bal miq yas da təb-
li ği is ti qa mə tin də bir gə fəaliy yət gös tə rir və 
bey nəl xalq müs tə vi də va hid möv qe dən çı xış 
edi rik. Azər bay can və öz bək xalq la rı nın gör-
kəm li şəx siy yət lə ri dün ya mə də niy yə ti nə, el-
mi nə, ədə biy ya tı na mi sil siz töh fə lər ve rib lər”.

Adil Kə rim li qeyd et di ki, Öz bə kis tan mə-
də niy yə ti gün lə ri da hi şair-mü tə fək kir lər 
Ni za mi Gən cə vi və Əli şir Nə vainin zən gin 
irs lə rin dən bəh rə lə nən mə də niy yət lə ri mi-

zin bir-bi ri nə nə qə dər ya xın ol du ğu nu bir 
da ha nü ma yiş et di rə cək: “Xalq la rı mı zın 
zən gin mə də niy yə ti ümu mi lik də türk mə-
də ni irs xə zi nə si nə əvəz o lun maz töh fə dir. 
Tə sa dü fi  de yil ki, iki öl kə nin pre zi dent lə ri nin 
sə rən cam la rı ilə Azər bay can və Öz bə kis tan 
sə nət çi lə ri yük sək fəx ri ad və mü ka fat lar-
la təl tif edi lib lər. Mə də ni sa hə də əla qə lə rin 
in ki şa fın da Daş kənd şə hə rin də fəaliy yət 
gös tə rən Hey dər Əli yev adı na Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin ro lu nu xü su si qeyd 
et mək la zım dır. Mər kəz xalq la rı mı zın bir-bi-
ri nə ya xın laş ma sı is ti qa mə tin də mü hüm la-
yi hə lər hə ya ta ke çi rir”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Qardaşlığın söz-sənətlə süslənən təntənəsi
Azərbaycanda Özbəkistan mədəniyyəti günləri keçirilir

Mədəniyyət Nazirliyi kollegiyasının 
tərkibində dəyişiklik edilib

Baş na zir Əli Əsə dov “Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin kol le gi ya sı nın tər ki bi haq qın da” Azər bay can Res-
pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin 2018-ci il 12 sent yabr ta rix li 386 
nöm rə li Qə ra rın da də yi şik lik edil mə si ba rə də qə rar im za la yıb.

Də yi şik li yə əsa sən, kol le gi ya nın üzv lə ri nin sa yı 9-dan 10-a çat-
dı rı lıb. 

səh. 2

Şanlı tarixdən təqvimə düşən günlər
Pre zi dent İl ham Əli yev Və tən mü ha ri bə sin də əl də olun muş 
ta ri xi Qə lə bə ni əbə di ləş dir mək və iş ğal dan azad edil miş şə-
hər lə rin gün lə ri ni tə sis et mək məq sə di lə sə rən cam im za la yıb. 

Sə rən ca ma əsa sən, hər il aşa ğı da kı gün lər iş ğal dan azad edil-
miş əra zi lər də ki şə hər lə rin gün lə ri ki mi tən tə nə li şə kil də qeyd olu-
na caq: 26 av qust – La çın şə hə ri gü nü; 4 okt yabr – Cəb ra yıl şə-
hə ri gü nü; 17 okt yabr – Fü zu li şə hə ri gü nü; 20 okt yabr – Zən gi lan 
şə hə ri gü nü; 25 okt yabr – Qu bad lı şə hə ri gü nü; 8 no yabr – Şu şa 
şə hə ri gü nü; 20 no yabr – Ağ dam şə hə ri gü nü; 25 no yabr – Kəl-
bə cər şə hə ri gü nü.

səh. 2

Başdaşına iki dəfə
1 avqust yazılan adam...

Av qus tun 1-də 
Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi, 
ki noope ra tor, 
re jis sor Ələk bər 
Yu nus oğ lu Mu-
ra do vun (1948-
2013) ana dan 
ol ma sı nın 75 il li yi 
ta mam ol du. 1 
av qust həm çi nin 
Ələk bər Mu ra-
do vun dün ya dan 
köç dü yü gün dür.

Do ğu mu və ölü-
mü ey ni gü nə tə sa-
düf edən ki no xa di mi Ba kı nın Əmir can kən din də ki no me xa nik 
ailə sin də ana dan olub. Azər bay can Neft-Kim ya İns ti tu tun da və 
Mosk va da Ümu mit ti faq Ki ne ma toq ra fi  ya İns ti tu tu nun Ki noope-
ra tor luq fa kül tə sin də təh sil alıb. 

1973-cü il dən ta le yi ni “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı na bağ la yan 
Ələk bər Mu ra dov bu ra da “Qə rib cin lər di ya rın da”, “Mən mah nı qo-
şu ram”, “Qorx ma, mən sə nin lə yəm!” bə dii fi lm lə rin də ikin ci  ope ra-
tor olub. O, həm çi nin “Qa la dan ta pı lan müc rü” (V.Kə ri mov la bir gə), 
“Zir zə mi”, “Mü qəd dəs oda ya na ram”, “O dün ya dan sa lam” və s. 
bə dii fi lm lə rin qu ru luş çu ope ra to ru dur. 2002-ci il də qu ru luş ver di yi 
“Gül lə lən mə tə xi rə sa lı nır” bə dii fi l mi mil li ki no muz da özü nə məx sus 
yer tu tur. Ələk bər Mu ra do vun fi l moq ra fi  ya sı na “Ana ya mək tub”, 
“Gə mi qa ya rəsm lə ri”, “Səadət tə ra nə lə ri”, “Od lu ürək”, “Nə si rəd din 
Tu si”, “Ba kı: mü ha ri bə il lə ri” və s. sə nəd li fi lm lər də da xil dir.

Vətən müharibəsində azad olunan ilk şəhər
Necə yenidən qurulacaq?

“Azər bay can Res pub li ka sı nın 
iş ğal dan azad edil miş əra zi-
lə ri nə Bö yük Qa yı dı şa dair I 
Döv lət Proq ra mı” və “İş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə rin Ümu-
mi pla nı”na əsa sən, Şər qi 
Zən gə zur və Qa ra bağ iq ti sa di 
ra yon la rın da yer lə şən ya şa yış 
mən tə qə lə ri la yi hə lən di ri lir, 
şə hər lə rin Baş plan la rı ha zır-
la nır və təs diq edi lir.

Xə bər ver di yi miz ki mi, iyu-
lun 25-də Baş na zir Əli Əsə dov 
Cəb ra yıl şə hə ri nin 2040-cı ilə-
dək in ki şa fı na dair Baş pla nı nı 
təs diq lə yib. Na zir lər Ka bi ne ti nin 
mü va fi q qə ra rı Döv lət Şə hər sal-

ma və Ar xi tek tu ra Ko mi tə si nin 
tək li fi  nə zə rə alı na raq im za la-
nıb.

Ko mi tə dən bil di ri lib ki, Cəb-
ra yıl şə hə ri nin Baş pla nı Bö yük 
Bri ta ni ya nın “Chap man Tay lor” 
şir kə ti ilə Ba kı Döv lət La yi hə 
İns ti tu tu tə rə fi n dən ha zır la nıb. 
Cəb ra yıl şə hə ri nin 1984-cü il də 
iş lə nil miş Baş pla nı 258 hek tar 
əra zi ni əha tə edib. Hə min vaxt 
şə hər əha li si nin sa yı 5200 nə fər 
olub.

Təs diq edil miş ye ni Baş plan da 
Cəb ra yıl şə hə ri nin əra zi si ya xın-
lıq da kı 5 kən di də əha tə et mək lə 
625 hek tar təş kil edə cək. La yi hə-
də şi mal dan cə nu ba doğ ru uza-

nan Çay laq çay ət ra fın da şə hə rin 
mər kəz his sə sin də “ya şıl zo laq” 
nə zər də tu tu lur. Ra yon əra zi sin-
də bir çox ta ri xi-me mar lıq abi-
də lə ri nin, o cüm lə dən Xu da fə rin 

kör pü sü nün yer ləş mə si şə hə rin 
gə lə cək me mar lıq gö rü nü şü nün 
ya ra dıl ma sın da xü su si rol oy na-
ya caq.

davamı səh. 4-də

Kinomuzun yubileylərlə müşayiət olunan günü
2 av qust Azər bay can Ki no su 
Gü nü dür. 1898-ci il av qus tun 
2-də Ba kı da fo toq raf və ki-
noope ra tor Alek sandr Mi şon 
çək di yi bir ne çə ki no sü je-
tin küt lə vi nü ma yi şi ni təş kil 
edib. Bu əla mət dar ha di sə 
ilə Azər bay can da ki no nun 
ta ri xi baş la nıb. Be lə lik lə, 
dün ya da ki no su nun ya ran-
ma ta ri xi sa yı lan 1895-ci 
il dən (Pa ris də Lüm yer qar-
daş la rı nın ilk ki no sü jet lə ri 
nü ma yiş et dir mə si) cə mi üç 
il son ra bu mö cü zə li sə nət 
Ba kı da da pey da olub.

Son ra kı il lər də sə nəd li sü jet-
lər təd ri cən iri həcm li ki no lent lə-
rə, bə dii fi lm lə rə yol açıb. 1916-cı 
il ma yın 14-də “Neft və mil yon-
lar səl tə nə tin də” ad lı ilk Azər-
bay can bə dii fi l mi ek ra na çı xıb.

Film İb ra him bəy Mu sa bə yo vun 
əsə ri əsa sın da fran sa lı Pi ro ne 
qar daş la rı nın şə hər də ya rat-
dıq la rı “Fil ma” səhm dar cə miy-
yə ti tə rə fi n dən Ba kı mil yon çu-
la rı nın və saiti he sa bı na len tə 
alın mış dı. 1923-cü il də Ba kı da 
ilk döv lət ki no fab ri ki (ha zır da 
Cə fər Cab bar lı adı na “Azər-
bay can fi lm” ki no stu di ya sı) ya-
ra dı lıb.

Ötən dövr də Azər bay can ki-
no su bö yük in ki şaf yo lu ke çib. 
İlk ki no sü jet lər lə baş la nan si-
ne ma yo lu nun ta ri xi isə unu dul-
mur. Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Pre zi den ti Hey dər Əli ye vin 
2000-ci il de kab rın 18-də im za la-
dı ğı fər man la 2 av qust “Azər bay-
can Ki no su Gü nü” elan edi lib.

Hər il ki no iş çi lə ri nin pe şə bay-
ra mı rən ga rəng təd bir və təq di-

mat lar la yad da qa lır. 2023-cü il 
ki ne ma toq ra fi  ya mız üçün xü su si-
lə əla mət dar dır. Azər bay can ki no-
su nun 125, Cə fər Cab bar lı adı na 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın 
ya ra dıl ma sı nın isə 100 il li yi qeyd 
olu nur. Bu il ey ni za man da ki no 
sa hə sin də ya ra dı cı lıq təş ki la tı nın 
(Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar 
İt ti fa qı) fəaliy yə tə baş la ma sı nın 
60 il li yi dir. Nə ha yət, 2023-cü il də 
Azər bay can Döv lət Film Fon du-
nun ya ran ma sı nın 30 il li yi dir.

Bu il də Azər bay can Ki no su 
Gü nü sil si lə təd bir lər lə mü şa yiət 
olu na caq.

Av qus tun 2-də Ni za mi Ki no 
Mər kə zin də Mə də niy yət Na-
zir li yi və Azər bay can Res pub-
li ka sı Ki no Agent li yi nin təş ki-
lat çı lı ğı ilə tən tə nə li mə ra sim 
ke çi ri lə cək.

davamı səh. 2-də
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Hər zaman bizimlə olan bayram
1 av qust Azər bay can 
Əlif ba sı və Azər bay can 
Di li Gü nü idi. Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin 18 iyun 
2001-ci il ta ri xin də im za-
la dı ğı fər ma na əsa sən, 
hə min il av qus tun 1-də 
öl kə əra zi sin də bü-
tün ida rə və təş ki lat lar, 
Azər bay can di lin də 
nəşr lər la tın qra fi ka lı 
əlif ba ya ke çib. Öl kə miz 

müs tə qil li yi ni bər pa edən dən son ra, 1991-ci ilin de kab rın da 
Azər bay can da la tın qra fi ka lı əlif ba ya ke çid ba rə də qə rar qə-
bul edil sə də, onun fak ti ki ic ra sı il lər lə uzan mış dı.

On ilə ya xın da vam edən la tın qra fi  ka lı Azər bay can əlif ba sı na ke-
çid 2001-ci ilin 1 av qus tun da ba şa çat dı. Bu, Azər bay ca nın ic ti mai-
si ya si hə ya tın da, ya zı mə də niy yə ti mi zin ta ri xin də mü hüm ha di sə 
idi. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 2001-ci il 9 av qust ta rix li fər ma nı ilə 1 
av qust “Azər bay can Əlif ba sı və Azər bay can Di li Gü nü” elan edil di.

Ana di li mi zin və əlif ba mı zın bay ra mı bu dil də da nı şan, dü şü nən, 
ya şa yan hər bi ri miz üçün hər gün, hər an bi zim lə olan bay ram dır.

Ölkə üzrə mədəniyyət müəssisələrinin 
monitorinqi aparılır

Mə də niy yət Na zir li yi 
tə rə fin dən öl kə əra zi sin-
də ki mə də niy yət müəs-
si sə lə ri nin sis tem li mo ni-
to rin qi nə baş la nı lıb.

Mo ni to rin qin nə ti cə lə-
ri nə uy ğun ola raq, xü su-
si lə res pub li ka nın ra yon 
və kənd lə rin də il lər ər-
zin də ba xım sız və ziy yət-
də, fəaliy yət siz qal mış, 
tə yi na tı üz rə is ti fa də edil-

mə yən mə də niy yət müəs si sə lə ri nin işi nin tək mil ləş di ril mə si və bu 
sa hə də sə mə rə li li yin tə min edil mə si is ti qa mə tin də ar dı cıl təd bir lə-
rin gö rül mə si nə zər də tu tu lur.

səh. 4
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Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş əraziləri üzrə şəhər günlərinin 
təsis edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Ermənistanınhərbitəcavüzünəticə
sində30iləyaxınişğalaltındaqalmış
əzəlitarixitorpaqlarımız44günlük
Vətənmüharibəsindəhərbisiyasiyol

laişğaldanazadolunduvəşanlıZəfərə
aparanhərbirgünAzərbaycantarixinə
qızılhərflərləyazıldı.

Rəşadətli Azərbaycan Ordusunun əsgər
və zabitlərinin canı, qanı bahasına Vətən
müharibəsində Cəbrayıl, Füzuli, Zəngi
lan,Qubadlışəhərləri,Zəngilanrayonunun
Mincivan, Ağbənd, Bartaz qəsəbələri, Xo
cavənd rayonununHadrut qəsəbəsi və bir
çoxkəndləri,Tərtər rayonununSuqovuşan
kəndi,Xocalı və Laçın rayonlarının bir ne
çəkəndidaxilolmaqla,ümumilikdə300dən
çox yaşayış məntəqəsi, həmçinin Ağdə
rə,Murovdağ və Zəngilan istiqamətlərində
mühüm strateji yüksəkliklər işğaldan azad
edildi.QarabağıntacıŞuşaşəhərininazad
edilməsivəErmənistanınkapitulyasiyaaktı
nıimzalamağaməcburolmasıiləmüharibə
başaçatdı.
Azərbaycanındöyüşmeydanındaqazan

dığı böyük qələbə siyasi müstəvidə də öz
təsdiqinitapdı–ErmənistanAğdam,Kəlbə

cər və Laçın rayonlarını işğaldan azad et
məkməcburiyyətində qaldı və bununla da
tarixiədalətbərpaolundu.
30 illik işğal dövründə Ermənistan tərə

findənşəhərlərimiz,kəndlərimiz,qəsəbələ
rimiz viran edilmiş, mədəni irsimizə böyük
zərbəvurulmuş,tariximədənivədiniabidə
lərimiz,məscidlərimizdağıdılaraqvandaliz
məməruzqalmışdır.İşğaldanazadedilmiş
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur hazırda yeni
dənqurulur,ərazilərminalardan təmizlənir,
sürətləgenişmiqyaslıbərpavəyenidənqur
maişləriaparılır.
Məcburiköçkünlərinözdoğmayurdlarına

dönüşüüçünAzərbaycanRespublikasıPre
zidentinin 2022ci il 16 noyabr tarixli 3587
nömrəliSərəncamı ilə təsdiqedilmiş “Azər
baycanRespublikasının işğaldanazadedil
mişərazilərinəBöyükQayıdışadairIDövlət
Proqramı”nın icrasına başlanılmışdır. Artıq
Zəngilan rayonunun Ağalı kəndinə, Tərtər
rayonununTalış kəndinə vəLaçın şəhərinə
məcburiköçkünlərinqayıdışıtəminolunmuş
durvəbuistiqamətdəişlərdavametdirilir.
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası

nın109cumaddəsinin32cibəndinirəhbər
tutaraq,Vətənmüharibəsindəəldəolunmuş

tarixi qələbəni əbədiləşdirmək və işğaldan
azad edilmiş şəhərlərin günlərini təsis et
məkməqsədiləqəraraalıram:

1.Hər il aşağıdakı günlər işğaldanazad
edilmiş ərazilərdəki şəhərlərin günləri kimi
təntənəlişəkildəqeydolunsun:
26avqust–Laçınşəhərigünü
4oktyabr–Cəbrayılşəhərigünü
17oktyabr–Füzulişəhərigünü
20oktyabr–Zəngilanşəhərigünü
25oktyabr–Qubadlışəhərigünü
8noyabr–Şuşaşəhərigünü
20noyabr–Ağdamşəhərigünü
25noyabr–Kəlbəcərşəhərigünü.

2.AzərbaycanRespublikasınınMədəniy
yətNazirliyiAzərbaycanRespublikasıPrezi
dentininxüsusinümayəndəlikləriiləbirlikdə
buSərəncamdanirəligələnməsələlərinhəl
liüçünzəruritədbirlərgörsün.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər
KabinetibuSərəncamdanirəligələnməsə
lələrihəlletsin.

İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 31 iyul 2023-cü il

əvvəli səh. 1-də

AdilKərimliçıxışınınsonunda
özbəkistanlı həmkarı başda ol
maqlaqardaşölkəninnümayən
də heyətini Azərbaycanda sa
lamlamaqdan məmnunluq hissi
keçirdiyini bildirdi, mədəniyyət
günlərinintəşkilatçılarınatəşək
küretdi.
Özbəkistanının mədəniyyət

naziri Xalq artisti OzodbekNa
zarbekov çıxış edərək yüksək
qonaqpərvərliyə vəmədəniyyət
günlərininkeçirilməsindədəstə
yinə görəAzərbaycanRespub
likası Hökumətinə təşəkkürünü
bildirdi.Qeydetdiki,xalqlarımı
zıçoxəsrlikdostluqəlaqələrivə
ortaq tarixi inkişafyolubirləşdi
rir. İkitərəfiəlaqələrinmöhkəm
lənməsində aralarında səmimi,
etimadasöykənənmünasibətlər
olan dövlət başçılarımızın mü
hümroluvar.

ÇıxışlardansonraAzərbaycan
və Özbəkistan incəsənət usta
larının iştirakı ilə geniş konsert
proqramıtəqdimolundu.
Özbəkistan Dövlət Simfo

nik Orkestri (dirijor Özbəkista

nın Əməkdar artisti Kamoliddin
Orinboev), Yusif Rəcəbi adına
muğam ansamblının üzvləri,
Azərbaycan və Özbəkistanın
XalqartistiNəsibəAbdullayeva,
ÖzbəkistanınXalq artistləri Sə
məndərAlimov,FərruxZakirov,
OzodbekNazarbekov,Azərbay
canın“Dostluq”ordenimükafat

çısıAbduhişam İsmailov özbək
musiqisinin birbirindən gözəl
nümunələrinitəqdimetdilər.
Azərbaycan və Özbəkistanın

Xalq artisti, xanəndə Gülyanaq
MəmmədovavəƏməkdarartist,

tarzənSahibPaşazadəninifala
rıdagecəyəxüsusi rəngqatdı.
Qardaş xalqların incəsənət us
talarının çıxışları sürəkli alqış
larlaqarşılandı.
Qeyd edək ki, Özbəkistan

mədəniyyəti günlərinin zəngin
proqramı var. Avqustun 2də
Azərbaycan Milli Kitabxana

sında yaradılmış “Özbəkistan
ədəbiyyatı və incəsənəti guşə
si” açılacaq. Kitabxanada öz
bək ədəbiyyatının görkəmli nü
mayəndəsi, repressiya qurbanı
Abdulla Qodirinin (18941938)

Azərbaycandilinətərcüməolun
muş “Ötən günlər” romanının
təqdimatıkeçiriləcək.
Həmin gün Muqimi adına

Özbəkistan Dövlət Musiqi
li Teatrının kollektivi tərəfindən
Azərbaycan Dövlət Akademik
Musiqili Teatrının səhnəsində
A.Qodirinin “Ötən günlər” əsəri
əsasında hazırlanmış tamaşa
nümayişetdiriləcək.
Avqustun 3də Özbəkistan

Dövlət Musiqili Teatrının yara
dıcı heyəti Azərbaycan Dövlət
Akademik Musiqili Teatrında
azərbaycanlı dramaturq Məcid
Şamxalovunəsəriəsasındaha
zırlanmış “Qayınana” tamaşa
sını təqdimedəcək.Həmingün
DənizkənarıMilliParkdaÖzbə
kistan kulinariya və sənətkarlıq
sərgisininaçılışıolacaq.
Avqustun4dəisəÖzbəkistan

nümayəndəheyətiüçünmədəni
proqramtəşkilolunacaq.

Qeydedəkki,bu ilinoktyabr
ayındaÖzbəkistandaAzərbay
canmədəniyyəti günlərinin ke
çirilməsinəzərdətutulur.

La lə Azə ri

“Kağızsız hökumət”ə keçid prosesi 
sürətləndiriləcək

Rəqəmsal Sənəd Dövriyyəsi altsistemi yaradılır
PrezidentİlhamƏliyevavqustun1də“Dövlətorqanları(qu
rumları)arasındasənədmübadiləsininelektronlaşdırılması
haqqında”fərmanimzalayıb.Fərmandövlətorqanlarında
(qurumlarında)kargüzarlığınaparılmasısahəsindəqabaqcıl
informasiyavəkommunikasiyatexnologiyalarındanistifadə
olunmaqla“kağızsızhökumət”əkeçidprosesininsürətlən
dirilməsivərəqəmsalidarəçiliyintətbiqedilməsiməqsədilə
imzalanıb.

FərmanlaElektronHökumətİnformasiyaSisteminininfrastruk
turundadövlətorqanlarının (qurumlarının)elektronsənəddöv
riyyəsisistemləriarasındarealvaxtrejimindəvətəhlükəsizqay
dadasənədmübadiləsininaparılmasıiləbağlıinteqrasiyanınvə
sənədlərinhərəkətiüzrəuçotunhəyatakeçirilməsinitəminedən
RəqəmsalSənədDövriyyəsialtsistemiyaradılır.
RəqəmsalİnkişafvəNəqliyyatNazirliyialtsistemin2023cüil

sentyabrın1dəkformalaşdırılmasınıtəminetməlidir.
NazirlərKabinetinəidarələrarasıelektronsənəddövriyyəsisis

temiiləbağlıtəklifərinidördaymüddətindəAzərbaycanRespub
likasınınPrezidentinətəqdimetməktapşırılıb.
Fərmanaəsasən,mərkəziicrahakimiyyətiorqanları2023cüil

noyabrın1dək,yerliicrahakimiyyətiorqanları,dövlətmülkiyyə
tindəolanvəpaylarının(səhmlərinin)nəzarətzərfidövlətəməx
susolanhüquqişəxslərvədövlətadındanyaradılanpublikhü
quqişəxslər2024cüilavqustun1dəkmövcudelektronsənəd
dövriyyəsisistemlərinialtsisteməinteqrasiyaetməklədigərdöv
lətorqanları(qurumları)iləsənədmübadiləsininhəminaltsistem
üzərindənaparılmasını təmin etməlidirlər.Elektron sənəddöv
riyyəsi sistemlərimövcudolmayandövlət orqanları (qurumları)
isəaltıaymüddətindəbusisteminyaradılmasıiləbağlıtədbirlər
görməlidirlər.

Mədəniyyət Nazirliyi kollegiyasının 
tərkibində dəyişiklik edilib

BaşnazirƏliƏsədoviyulun29da“AzərbaycanRespublikası
MədəniyyətNazirliyininkollegiyasınıntərkibihaqqında”Azər
baycanRespublikasıNazirlərKabinetinin2018ciil12sentyabr
tarixli386nömrəliQərarındadəyişiklikedilməsibarədəqərar
imzalayıb.

Dəyişikliyəəsasən,kollegiyanınüzvlərininsayı9dan10açat
dırılıb.“Kollegiyanınüzvləri:”bölməsindən“AzərbaycanRespub
likasımədəniyyətnazirininbirincimüavini”sözləriçıxarılıb.
NazirlərKabinetinin2018ciil12sentyabrtarixliQərarınınye

niredaksiyasınaəsasən,MədəniyyətNazirliyininkollegiyasıbu
tərkibdədir:AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziri(kol
legiyanınsədri),AzərbaycanRespublikasımədəniyyətnazirinin
müavinləri,NaxçıvanMuxtarRespublikasınınmədəniyyətnazi
ri,MədəniyyətNazirliyiAparatının rəhbəri,MədəniyyətNazirliyi
yanındaMədəniİrsinQorunması,İnkişafıvəBərpasıüzrəDöv
lətXidmətininrəisi,BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsininrəisi,
AzərbaycanRespublikasıKinoAgentliyininbaşdirektoru.

Kinomuzun yubileylərlə müşayiət olunan günü
əvvəli səh. 1-də

Mədəniyyət Nazir
liyinin təklifi əsasın
da 29 avqust tarix
lərində ölkəmizdə
fəaliyyət göstərən
televiziya kanalla
rında “Azərbaycan
kinosu həftəsi” –
klassik filmlərimizin
nümayişi nəzərdə
tutulur.

Bundan əlavə,Azərbaycan Kinosu Günü,Azərbaycan kino
sunun125,“Azərbaycanfilm”kinostudiyasının100illiyimünasi
bətiləMədəniyyətNazirliyinintəşəbbüsüvədəstəyiiləavqustun
3dən10dəkkinoteatrlarda“KlassikAzərbaycanfilmlərininret
rospektivbaxışı”təşkilolunacaq.
“CinemaPlus”kinoteatrlarşəbəkəsindənverilənməlumatagö

rə,MədəniyyətNazirliyi,KinoAgentliyi və “Azərbaycanfilm” ki
nostudiyasıiləbirgəhəyatakeçiriləcəkretrospektivbaxış1945ci
ilin“Arşınmalalan”filmindənbaşlayaraq,Azərbaycankinosunun
40 ildən artıq dövrünü (80ci illərin sonunadək) əhatə edəcək.
Ümumilikdə20dəkfilminnümayişinəzərdə tutulub.Seanslara
girişsərbəstdir.
Kinoişçilərininpeşəbayramıərəfəsindəsahəüzrəyaradıcılıq

qurumları–AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqıvəAzərbay
canRespublikasıKinematoqrafçılar İttifaqı daənənəvimüka
fatlarınınlaureatlarınıelanedib.Yerigəlmişkən,peşəbayramı
öncəsiikiqurumAzərbaycankinosuüçünəlamətdarbirqərarı
–vahidtəşkilatdabirləşməkniyyətinidəictimaiyyətəaçıqlayıb.
Mədəniyyəttariximizüçünəlamətdargün–AzərbaycanKino

suGünümünasibətiləbupeşəyəkönülveribömrünühəsredən
hərkəsitəbrikedir,kinosevərlərəisəbirhəftəərzindəmillikine
matoqrafınnümunələriniizləyibzövqalmağıarzulayırıq.

1991ciildekabrın22dəXo
calırayonununMeşəlikəndin
dəazərbaycanlıəhaliyəqarşı
törədilənqırğınıntəşkilində
iştiraketmişVaqifXaçaturya
nıncinayətməsuliyyətinəcəlb
edilməsibeynəlxalqvəmilli
hüquqnormalarınauyğundur.

Bunu Azərbaycan Respubli
kası baş prokurorunun xüsusi
tapşırıqlarüzrəböyükköməkçisi
İlqarSəfərovdeyib.
Obildiribki,Meşəlihadisələri

ilə əlaqədar cinayət işi 1992ci
il yanvarın11dəbaşlanıb.Baş
Prokurorluğun əməkdaşları tə
rəfindənMeşəli kəndində hadi
səyerinəbaxışkeçirilib,hadisə
yerinin fotoları təqdim olunub.
Uzunmüddətaparılmış istintaq
nəticəsində Xaçaturyan Vaqif
Çerkezoviçin şəxsiyyəti müəy

yən edilib və o, 2013cü ildən
beynəlxalqaxtarışaverilib.
Qeyd edək ki, iyulun 29da

Azərbaycan Respublikası Baş
ProkurorluğuMeşəliqırğınınıtö
rədənlərdənbirininsaxlanılması
barədə məlumat yayıb. Məlu
matda bildirilir ki, qanunsuz er
mənisilahlıbirləşmələrininüzv
ləritərəfindən1991ciildekabrın
22dəXocalı rayonununMeşəli
kəndində Azərbaycan milliyyə
tindənolanşəxslərin soyqırımı,
deportasiyası, kənd sakinlərinə
vədövlətəməxsusçoxsaylıəm
lakı məhvetmə və zədələmək
ləküllimiqdardamaddi ziyanın

vurulmasıfaktlarıüzrəAzərbay
can Respublikası Cinayət Mə
cəlləsininmüvafiqmaddələri ilə
prokurorluqorqanlarıtərəfindən
başlanmışcinayətişininistintaqı
davametdirilir.
İstintaqlamüəyyənolunubki,

1991ci il 22 dekabr tarixində
1955ci il təvəllüdlü, Azərbay
canRespublikasının vətəndaşı,
Əsgəran rayonunun (1991ci
ildənXocalı rayonu– red.)Ba
dara kəndində doğulmuş, Xan
kəndişəhəravtomobilnəqliyyatı
müəssisəsində sürücü işləmiş
Xaçaturyan Vaqif Çerkezoviç
ermənimilliyyətindənolandigər

şəxslərlə birgə Meşəli kəndin
dəyaşayanazərbaycanlılarıbir
milliqrupkimibütövlükdəməhv
etmək məqsədilə həmin kəndə
silahlı basqın edib. Basqın nə
ticəsində25nəfərazərbaycanlı
milliyyətindən olan şəxs öldü
rülüb, 14 nəfər şəxsə müxtəlif
dərəcəli bədən xəsarətləri yeti
rilib,358nəfərazərbaycanlı isə
yaşadıqları yerlərdən didərgin
salınıb.
Aparılan cinayət işi üzrə ki

fayətqədərəsaslı şübhələrya
randığından Xaçaturyan Vaqif
Çerkezoviçin Azərbaycan Res
publikası Cinayət Məcəlləsinin

103 (soyqırımı)və107ci (əha
linideportasiyaetməvəyaməc
buriköçürmə)maddələriilətəq
sirləndirilənşəxsqismindəcəlb
olunması barədə qərar qəbul
edilib,lakinolduğuyeristintaqa
məlum olmadığına görə barə
sində2013cüilnoyabrın12də
beynəlxalqaxtarışelanedilmək
lə məhkəmənin qərarı ilə həbs
qətimkantədbiriseçilib.
2023cü il iyulun 29da Vaqif

Xaçaturyan Beynəlxalq Qırmızı
Xaç Komitəsinin vasitəçiliyi ilə
müalicəalmaqadıaltındaErmə
nistan Respublikasına getmək
istəyərkən Dövlət Sərhəd Xid

mətinin hərbi qulluqçuları tərə
findən AzərbaycanErmənistan
dövlətsərhədininLaçınsərhəd
keçidməntəqəsindəsaxlanılıb.
Ermənistana müalicə üçün

getmək istədiyi deyilən V.Xa
çaturyan Bakı şəhərində tibb
müəssisəsinə yerləşdirilib, zə
ruri tibbi yardımın göstərilməsi,
həmçinin BQXKnın nümayən
dələrinin ona baş çəkməsinə
şəraitinyaradılmasıtəminedilib.
V.Xaçaturyancinayətməsuliy

yətinə cəlb edilməsinin beynəl
xalqvəmillihüquqnormalarına
uyğunolduğunuqeydedənBaş
Prokurorluğun idarə rəisi Ma
hirAbbasovdiqqətəçatdırıbki,
qüvvədəolancinayətqanunve
riciliyinə,əsasəncinayətməsu
liyyətinəcəlbetməmüddətisülh
və insanlıq əleyhinə, müharibə
cinayətlərinəşamiledilmir.

Azərbaycan Əlifbası və Azərbaycan Dili Günü Şuşada qeyd olunub

DövlətDilKomissiyasıyanındaMonitorinqMərkəzinintəşki
latçılığıilə“HeydərƏliyevİli”çərçivəsindəŞuşaşəhərində
“1avqustAzərbaycanƏlifbasıvəAzərbaycanDiliGünüdür”
mövzusundatədbirkeçirilib.

Tədbiri Monitorinq Mərkəzi
nindirektoruprofessorSevinc
Əliyeva açaraq bəşər mədə
niyyətinin tərkib hissəsi olan
dili mədəni dəyərlərin ötürül
məsi, qorunması və qavra
nılmasında mühüm amil kimi
səciyyələndirib, ana dilini və
əlifbanı millətin siması, mil
li sərvəti və varlığının təsdiqi
adlandırıb.

Qeydolunubki,latınqrafikalı
Azərbaycan əlifbasına keçidin
tamtəminedilməsində,anadi
lininmilli dövlətçiliyimizin əsas
atributu kimi özünü təsdiq et
məsi və qorunmasında, eləcə
dədil siyasətinin formalaşdırıl
masındaUluöndərHeydərƏli
yevinmüstəsna xidmətləri var.
Heydər Əliyevin ölkəmizə rəh
bərliyininhərikidövründəAzər

baycandilininhərtərəfi inkişafı
yalnız rəsmi sənədlərdə deyil,
əməli fəaliyyətdə də öz əksini
tapıb,Uluöndər tərəfindən im
zalananfərmanvəsərəncamlar
ölkəmizdə dil siyasətinin mü
kəmməl konsepsiyasını, uzun
müddətli strategiyasını müəy
yənedib.
Mərkəzindirektormüavinido

sent Gülarə Əmirovanın “Azər
baycan əlifbasının dünəni və
bu günü”, filologiya üzrə fəlsə
fə doktoru Aynur Paşayevanın
“TəhsildəAzərbaycandili”möv
zularındaməruzələridinlənilib.

Sonra Bakı Mühəndislik Uni
versitetinin dosenti Zabitə Tey
murlu, Azərbaycan Dövlət
MədəniyyətvəİncəsənətUniver
sitetinin dosenti, Əməkdar incə
sənətxadimiFəxriyyəXələfova,
BakıAvrasiyaUniversitetininbaş
müəllimi filologiya üzrə fəlsəfə
doktoruZəminəRüstəmbəyli və
başqaları çıxış ediblər. Ümum
milli liderinanadilinəsevgisi və
qayğısınınhərbirazərbaycanlıya
örnəkolduğubildirilib.Çıxışlarda
İKT, reklam, tibb vədigər sahə
lərdəAzərbaycandilinindüzgün
tətbiqininzəruriliyivurğulanıb.

32 il sonra ədalət mühakiməsi önünə çıxacaq
Meşəli qırğınını törədənlərdən biri Laçın yolunda tutulub

Qardaşlığın söz-sənətlə süslənən təntənəsi
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Laçınlı günlər artıq gerçəkdir
Doğma şəhərə qayıdan ailə sayı 180-ə çatıb

Otuz il dən ar tıq 
yurd la rın dan ay rı 
dü şən la çın lı lar 
doğ ma eli nə qo
vu şur. Azər bay can 
Res pub li ka sı Pre zi
den ti nin tap şı rı ğı na 
uy ğun ola raq, ye ni
dən qu ru lan La çın 
şə hə ri nə keç miş 
məc bu ri köç kün lə rin 
mər hə lə li şə kil də 
qa yı dı şı da vam edir.

İyulun 28-də növbəti köç karvanı
BakışəhərininQaradağrayonunda-
kı “Qobu park 3” yaşayış komplek-
sindənyolasalınıb.HəmingünLaçın
şəhərinə16ailəköçürülüb.
İyulun 31-də isə Laçın şəhəri 12

ailəyə qucaq açıb. Ailələr şəhərdə
coşqu ilə qarşılanıb, onlara yaşaya-
caqlarıevlərinaçarlarıtəqdimolunub.

Bununla da Laçın şəhərində 180
ailənin(700nəfər)daimiməskunlaş-
masıtəminedilib.
Xatırladaq ki, Laçın şəhərinə sa-

kinlərin qayıdışı mayın 28-də baş-
layıb və indiyədək 10 köç həyata
keçirilib. İlin sonunadək ümumilikdə
şəhərə 700-ə yaxın ailənin qayıdışı
gözlənilir.

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Azər bay ca nın dil bər gu
şə lə rin dən olan qə dim 
Qə bə lə növ bə ti bey nəl

xalq mu si qi bay ra mı na ev 
sa hib li yi edir. Hey dər Əli yev 
Fon du nun təş ki lat çı lı ğı və Mə
də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi 
ilə 27 iyul – 2 av qust ta rix lə
rin də XIII Bey nəl xalq Qə bə lə 
Mu si qi Fes ti va lı ke çi ri lir. Fes ti
val da öl kə miz lə ya na şı, Tür ki
yə, Bö yük Bri ta ni ya, Es to ni ya, 
Lit va, Pol şa və Ru si ya dan da 
mu si qi çi lər iş ti rak edir lər.

Festivalın ikinci günü, iyulun
28-dəQəbələ şəhərindəki Hey-
dərƏliyevKonqresMərkəzində
M.Maqomayev adına Azərbay-
canDövlətAkademikFilarmoni-
yasının “Gənclərə dəstək” layi-
həsiçərçivəsindəgəncifaçıların
iştirakı ilənövbəti konsertproq-
ramıtəqdimolunub.
Festivalın təşkilatçı qurum-

larının təmsilçilərinin, yerli mu-
siqisevərlərin və şəhərin qo-
naqlarının izlədiyi konsertdə
respublikavəbeynəlxalqmüsa-
biqələr laureatları səhnəyə çı-
xıblar.TamillaƏhədova(piano),
Nərminəİsmayılova(piano),Ca-
maləAbdinzadə(piano),Çinarə
Əzimova (soprano), Surə Rüfət
(violin),HumayHacızadə(viola),
AytənRüstəmli (kamança),Mir-
xalidMəmmədzadə(fleyta),Cəlil
Bəşirli(tar)vəVaqifQurbanovun
(cello)ifalarıtamaşaçılartərəfin-
dənalqışlarlaqarşılanıb.İfaçıla-
rıpianodaSvetlanaƏhmədova,
RəfiqəQuluzadəvəNuridəNov-
ruzovamüşayiətediblər.
Proqramda F.Əmirov, F.Əliza-

də,P.Çaykovski,J.Bize,V.Horo-
vits,V.Monti,R.Şumanvədigər
bəstəkarların əsərləri səsləndi-
rilib.

***
Qəbələfestivalınınproqramın-

dabu il yubileyləri qeydolunan
görkəmlibəstəkarlarahəsredil-
mişkonsertlərdəyeralıb.Fes-
tival çərçivəsində iyulun 28-də
axşamaçıqsəhnədətəqdimolu-
nanmusiqiproqramıməşhurrus
bəstəkarı Sergey Raxmanino-
vun(1873-1943)150illikyubile-
yinəhəsredilib.

Konsertdən əvvəl çıxış edən
Ü.Hacıbəyli adına Bakı Musi-
qi Akademiyasının professoru,
XalqartistiZəhraQuliyevabildi-
rib ki, Qəbələ festivalının gözəl
ənənələrindənbiridədünyamu-
siqimədəniyyətinəböyük töhfə-
lərverənbəstəkarların,ifaçıların
yubileyləriniqeydetmək,onların
əsərlərini səsləndirməklə xatirə-
sini yada salmaqdır: “Bu il 150
illiyi qeyd olunan Sergey Rax-
maninovmusiqisindəbəşərisəs,
harmoniya var.Məhz bu bəşəri
bağlantını daha gözəl surətdə
festival iştirakçılarına çatdırmaq
üçün Raxmaninovun musiqisini
digərbirdahinin–VilyamŞeks-
pirin sonetləri ilə birləşdirib diq-
qətinizəçatdırırıq”.
Konsertin birinci hissəsində

Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan
DövlətSimfonikOrkestrinin(bə-
diirəhbərvəbaşdirijorƏməkdar
artist Fuad İbrahimov) ifasında
S.Raxmaninovun “Piano və or-
kestrüçünkonsert”əsərisəslən-
dirilib.
Sonra respublika və beynəl-

xalq müsabiqələr laureatı Əli
Məmmədov (piano) orkestrin
müşayiəti ilə bəstəkarın digər
əsərləriniifaedib.
S.Raxmaninovun yubileyi-

nə həsr olunan daha bir kon-
sert iyulun31-dəHeydərƏliyev
Konqres Mərkəzində gerçəklə-
şib. Bəstəkarın həyat və yara-
dıcılığıbarədəməlumatverildik-

dənsonraMixailLidski(Rusiya,
piano),Xalqartisti,pianoçuMu-
radAdıgözəlzadə və Henri-Da-
vidVarema(Estoniya,violonçel)
tamaşaçılar qarşısında maraqlı
konsert proqramı ilə çıxış edib-
lər.
Konsertdə bəstəkarın “Piano

və violonçel üçün sonata – sol
minor”, piano üçün prelüdlər,
etüd-lövhələr, “Barkarola”, “Qı-
rıntılar”əsərlərisəsləndirilib.

***

Festival çərçivəsində iyulun
29-da axşam saatlarında Hey-
dərƏliyevKonqresMərkəzində
tamaşaçılara kamera musiqisi
təqdimolunub.
Respublika və beynəlxalq

müsabiqələr laureatları Atəş
Qarayev (tenor), Mahir Tağı-
zadə (bariton), OsmanMusta-

fazadə (skripka), Humay Ha-
cızadə (viola), Ərol Rzayev
(violonçel), Nərminə İsmayılo-
va(piano),ƏliGünəşov(faqot),
Əhməd Əhmədov (klarnet) və
başqalarının çıxışları tamaşa-
çılar tərəfindənmaraqla qarşı-
lanıb.
KonsertdəM.Qlinkanın “Pate-

tik trio”, F.Listin “2 nömrəli kon-
sertetüdü”,Q.Donizettinin“Luçi-
yadiLammermur”operasından
Edqarın ariyası, P.İ.Çaykovski-

nin “Yevgeni Onegin” operasın-
dan Lenskinin ariyası, C.Puççi-
ninin “CanniSkiki” operasından
CanniSkikininariyası,V.A.Mot-
sartın “Hamı belə edir” opera-
sından Qulyelmonun ariyası və
digərbəstəkarlarınəsərlərisəs-
ləndirilib.

***

Qəbələ şəhərindəki Heydər
ƏliyevKonqresMərkəzindəger-
çəkləşəndahabirkonsertkame-
ramusiqisinəvə“Clarte”klarnet
kvartetininifasınahəsrolunub.
Kamera musiqisi axşamında

beynəlxalqmüsabiqələrlaureat-
ları Nigar Cəfərova (soprano),
Elmina Həsənova (mezzo-sop-
rano),MəryəmYusifova(piano),
Eldəniz Ələkbərzadə (piano),
Nərgiz Kəngərli (piano), Şəms
Ağazadə (violin), Vaqif Qurba-
nov(violençel)vəGülnazEldarlı
(piano)maraqlı ifaları ilə sənət-
sevərlərinkönlünüoxşayıblar.
Sonra səhnə “Clarte” klar-

net kvartetinin ixtiyarına verilib.
Konsertdə A.Məlikovun “Ötə-
ri anlar”, Q.Qarayevin “Səs və
piano üçün romans”, V.Məm-
mədzadənin “Trio”, R.Mirişlinin
“Səadət”, P.Bülbüloğlunun “Mə-
nimBakışəhərim”,R.Hacıyevin
“Saçlarına gül düzüm”, “Leyla”,
həmçinin Avropa bəstəkarların-
dan A.Berq, V.Gervasi, E.Do-
qa,F.List,R.Ştraus,G.Faurevə
F.Şubertinəsərlərisəsləndirilib.
Kvarteti pianoda Ceyhun Əli-

yev,zərbalətlərindəRamizSev-
diməliyevmüşayiətediblər.
“Clarte”klarnetkvarteti2016-cı

ildəXalqartistiŞükürSəmədovun
təşəbbüsüiləyaradılıb.Kvartetin
bədii rəhbəri Anar Məmmədov,
üzvləri istedadlı klarnet ifaçıları
ŞərifBağırov,MəhəmmədəliPa-
şazadəvəEmilBağırovdur.

***
Festival çərçivəsində iyulun

31-də axşam musiqisevərlər
Heydər Əliyev Konqres Mər-
kəzində növbəti konsert proq-
ramını izləyiblər. Bakı Kamera
Orkestrinintəqdimetdiyikonsert
dünyaca məşhur pianoçu Bel-
laDavidoviçin95illikyubileyinə
həsrolunub.
1928-ci ildə Bakıda doğulan

BellaDavidoviçÜ.Hacıbəyliadı-
na Azərbaycan Dövlət Konser-
vatoriyasının (indiki BMA) nəz-
dində musiqi məktəbini bitirib.
Sonra Moskva Dövlət Konser-
vatoriyasında ali təhsil alıb. 60-
70-ci illərdə müxtəlif ölkələrdə
konsertlərverərəkdünyaşöhrəti
qazanan ifaçı80-ci illərdəABŞ-
yəköçüb.
Konsertin birinci hissəsində

orkestr Bella Davidoviçin oğ-
lu Dmitri Sitkovetskinin (Böyük
Britaniya) dirijorluğu ilə İ.S.Ba-
xın“Simlilərüçün1nömrəlirəqs
süitası”nıtəqdimedib.
DmitriSitkovetskitanınmışdi-

rijor olmaqla yanaşı, həmçinin
virtuoz skripka (violin) ifaçısı-
dır. Konsertin birinci hissəsində
D.Sitkovetski Bakı Kamera Or-
kestrinin müşayiəti ilə violində
A.Raskatovun violin, simlilər və
zərb aləti üçün “V.A.Motsartın
həyatındanbeşdəqiqə”,A.Pyar-
tın violin, simlilər və zərb aləti
üçün “Qardaşlar”, Bella Barto-
kun violin və simlilər üçün “Ru-
mın xalq rəqsləri”, S.Raxmani-
novun simlilər üçün “Vokaliz”,
F.Əmirovun “Nizami” simfoniya-
sından II və IV hissələr, F.Əli-
zadənin simlilər üçün “Rəqs”,
L.Desyatnikovun simlilər üçün
“Bukovina mahnıları” əsərlərini
ifaedib.
BakıKameraOrkestri2011-ci

ildəÜ.HacıbəyliadınaBakıMu-
siqi Akademiyası tələbələrinin
təşəbbüsü ilə yaradılıb.Orkest-
rintərkibinəbeynəlxalqmüsabi-
qəlaureatlarıvəistedadlıifaçılar
daxildir. Orkestrin bədii rəhbəri
Xalq artisti Fərhad Bədəlbəyli,
başdirijoruƏməkdarartistFuad
İbrahimovdur.
XIII Qəbələ BeynəlxalqMusi-

qiFestivalıavqustun2-dəbaşa
çatacaq.

Qəbələ festivalının rəngarəng konsertləri
Beynəlxalq musiqi şöləni avqustun 2-də başa çatır

ICESCO-dan aerokosmik tədqiqatlara və 
sülh mədəniyyətinə dəstək

Tür ki yə nin İs tan bul şə hə rin də 
İs lam Dün ya sı, Təh sil, Elm və 
Mə də niy yət Təş ki la tı (ICES CO) 
tə rə fin dən 31 iyul – 5 av qust 

ta rix lə rin də Peyk Mo de li Tə li mi və 
Aero kos mos Sim po ziumu (Mo del 
Sa tel li te (Can Sat) Training Works
hop & Aeros pa ce Sym po sium) 
ke çi ri lir.

Bakı Dövlət Universitetinin (BDU) də
həmtəşkilatçıolduğutədbirinəsasməq-
sədi İslam dünyasının ali təhsil müəs-
sisələrinin tələbələri və əməkdaşları
arasında kosmik tədqiqatlar sahəsinə
marağın artırılması, bu sahədə funda-
mental və təcrübi bilik və bacarıqların
formalaşdırılması,yerlikadrlarınyetişdi-
rilməsinitəminetməkdir.
Simpoziumun İstanbul Texniki Uni-

versitetində keçirilən açılış tədbirində
ICESCO-nun baş direktoru Salim bin
Məhəmməd əl-Malik, universitetin pro-
rektoru, Aeronavtika və kosmonavtika

fakültəsinin dekanı Zahit Mecitoğlu və
başqalarıçıxışediblər.
TədbirəonlaynqoşulanBDU-nunrek-

toru Elçin Babayev universitetdə astro-
fizika və kosmos elmlərinin tədrisindən
danışıb.Bildiribki,BDU-nunICESCOvə
İstanbulTexnikiUniversitetiilədəəmək-
daşlığıuğurlainkişafedir.
SimpoziumçərçivəsindəsərgidəBDU

komandası tərəfindən hazırlanan “Can-
Sat1919” və “CubeSat” model peykləri
dənümayişolunur.

***
Hazırkı şəraitdə dialoq və anlaşma,

mədənimübadilə üçün yeni üfüqlər aç-
maq,mərhəmətdəyərlərinitəbliğetmək,
nifrətvətəhriklərəqarşıçıxmaqmüxtəlif
dinlərə və sivilizasiyalara mənsub olan
xalqların qarşısında duran əsas vəzifə-
lərdir.
Bu fikir isə iyulun 27-də Mərakeşin

RabatşəhərindəICESCOmənzil-qərar-
gahındasülhmədəniyyətinindəstəklən-

məsinə, Qərb və İslam ölkələrinin mü-
nasibətlərinə həsr olunmuş beynəlxalq
konfransda vurğulanıb. Təşkilatdan ve-
rilənməlumatdabildirilirki, tədbirAlma-
niyanın “Mouatana” Dialoq vəAnlaşma
İnstitutuiləbirgəkeçirilib.
ICESCO-nun baş direktoru Salim əl-

MalikekspertləriQərbinəninkişafetmiş
dövlətlərindən olan Almaniya ilə İslam
aləmi arasındakı unikal əlaqələrin üzə-
rindədüşünməyə,onutədqiqetməyəvə
öyrənməyədəvətedib.Vurğulayıbki,bu
münasibətlər tolerantlıq və dini-mədəni
dəyərlərə qarşılıqlı hörmət baxımından
təqdirəlayiqdir.Başdirektorİslammədə-
niyyətininəsrlərboyutədqiqatçılarüçün
zəngin bir araşdırma sahəsi olduğunu
diqqətəçatdıraraqalmanmütəfəkkirləri-
ninərəb-İslammədəniyyətixəzinələrinin
dünyaya tanıdılmasında xüsusi rolunu
qeydedib.
Konfransdaalman,ingilisalimləri,elə-

cə də İslam ölkələrindən alimlər çıxış
ediblər.

Uşaq İncəsənət Festivalı çərçivəsində...
Sərgi, konsert, görüş

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 
Mə də niy yət Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və Hey dər Əli yev Mər
kə zi nin bir gə təş kil et di yi, “BP Azer baijan” şir kə ti nin baş spon sor
lu ğu ilə ke çi ri lən Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın (UİF) ikin ci mər hə lə si 
da vam edir.

İyulun 29-da Lənkəran şə-
hər Heydər Əliyev Mərkəzində
rayon üzrə festivalın I mərhə-
ləsində tətbiqi-dekorativ sənət,
rəssamlıq və heykəltaraşlıq no-
minasiyalarında uğur qazanmış
şagirdlərin əl işlərindən ibarət
sərgitəşkiledilib.

LənkəranşəhərHeydərƏliyev
Mərkəzi, şəhər Uşaq rəssam-
lıqməktəbi və Lənkəran-Astara
RegionalTəhsil İdarəsininbirgə
təşkilatçılığıiləkeçiriləntədbirdə
əvvəlcə Ulu öndər Heydər Əli-
yevin və şəhidlərin əziz xatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadolunub.

Ziyarətçilərgünərzindəsərgidə
yeralanəlişləriilətanışolublar.

***
Masallı şəhər Uşaq incəsənət

məktəbindərayonüzrəUİF-ninI
vəIImərhələsindəmusiqivərəqs
nominasiyalarında uğur qazan-

mışuşaqlarınkonsertikeçirilib.
Əvvəlcətədbiriştirakçılarıfes-

tivalda rəsm nominasiyası üzrə
uğur qazanmışMasallıdanolan
rəssamların əl işlərindən ibarət
sərgiyəbaxıblar.ÇıxışlardaUİF-
ninəhəmiyyətindənbəhsedilib.
Sonra konsert proqramı təqdim
olunub.

***
Yardımlı rayonu üzrə UİF-nin I

mərhələsində rəsm və dekorativ-
tətbiqi sənət nominasiyalarında
uğur qazanmış şagirdlərin rayon
ictimaiyyətiiləgörüşükeçirilib.Ra-
yon İcraHakimiyyəti, HeydərƏli-
yevMərkəzivəMədəniyyətMərkə-
zininbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilən
tədbirdəəvvəlcəUluöndərHeydər
Əliyevinvəşəhidlərinəzizxatirəsi
birdəqiqəliksükutlayadolunub.
Festivalda uğurla iştirak edən

Kəmalə İbişli öz təəssüratlarını
bölüşüb. Sonda şagirdlərin əl iş-
lərindənibarətsərgiyəbaxışolub.

***
Festivalın I və II turlarında

uğurqazananGəncə-Daşkəsən
Regional Mədəniyyət İdarəsinin
(RMİ)tabeliyindəkiGəncəşəhər
Uşaq incəsənətməktəbişagird-
lərininşəhərHeydərƏliyevMər-
kəzindəsərgisitəşkilolunub.
RMİ-nin rəis vəzifəsini mü-

vəqqəti icra edən Pərvin Kazı-
movmüsabiqədəuğurqazanan
şagirdləri təbrik edərək onlara
nailiyyətlərarzulayıb.
Daha sonra şəhər Uşaq incə-

sənət məktəbi Vokal şöbəsinin

3-cüsinifşagirdiƏmirxanOruclu
vəGəncəşəhərF.Əmirovadına1
nömrəli Uşaq musiqi məktəbinin
qızlardanibarətkanonifaçılarıan-
samblı tərəfindənAzərbaycanvə
xariciölkəbəstəkarlarınınəsərləri
ifaolunub,rəqsnömrələritəqdim
edilib.

***
Şəki-ZaqatalaRMİ-nin təşkilat-

çılığıiləŞəkişəhərHeydərƏliyev
Mərkəzində rayonüzrəUİF-nin I
vəIIturundaiştirakedənuşaqla-
rın konserti təşkil olunub. Əvvəl-
cə rayon üzrə festivala qatılmış
istedadlı uşaqların rəsmlərindən
ibarətsərginümayişetdirilib.Kon-
sertdə Şəki şəhərində yerləşən
uşaqincəsənətvəmusiqiməktəb-

lərininşagirdləri,R.Ocaqovadına
Şəki şəhər Uşaq-gənclər inkişaf
mərkəzininözfəaliyyətkollektivlə-
ri,rəqsqruplarıvəs.çıxışediblər.

***
Zaqatala rayon Heydər Əliyev

Mərkəzindərayonüzrərəssamlıq
nominasiyasında UİF-nin II mər-
hələsinə vəsiqə qazanmış uşaq-
larınəlişlərininsərgisikeçirilib.
Əvvəlcə şagirdlər mərkəzin

fəaliyyəti ilə tanış olub, onla-
ra Ulu öndərin həyatı və siyasi
fəaliyyətini əks etdirən ekspo-
natlarhaqqındaməlumatverilib.
Dahasonraqonaqlarsərgi ilə

tanışolublar.
Nurəddin
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AzərbaycanRespublikasıPrezidentinin23fevral2023-cüilta-
rixlisərəncamınauyğunolaraq,MədəniyyətNazirliyininregional
mədəniyyət idarələrinin yenidən təşkil edilməsindən sonra öl-
kə ərazisindəki mədəniyyət müəssisələrinin mövcud vəziyyəti-
ninhərtərəfiqiymətləndirilməsi,qəzalı, yararsızvə fəaliyyətsiz
müəssisələrinmüəyyən edilməsi, bu istiqamətdəməlumatların
sistemləşdirilməsi məqsədilə səyyar monitorinq qrupları təşkil
edilərəkbölgələrəezamolunub.
Monitorinqprosesiölkəüzrə64rayonuəhatəetməklə4500-ə

yaxınmüəssisədəaparılır.
Monitorinqinnəticələrinəuyğunolaraq,xüsusilərespublikanın

rayonvəkəndlərindəillərərzindəbaxımsızvəziyyətdə,fəaliyyət-
sizqalmış,təyinatıüzrəistifadəedilməyənmədəniyyətmüəssi-
sələrinin işinin təkmilləşdirilməsivəbusahədəsəmərəliliyin tə-
minedilməsiistiqamətindəardıcıltədbirləringörülməsinəzərdə
tutulur.

Açıq havada səyyar kitabxana xidməti
QubarayonMKS-ninMərkəziKitabxanasıOxucularaxidmət
şöbəsininəməkdaşlarıtərəfindənrayonərazisindəyerləşən
“Nizami”adınamədəniyyətvəistirahətparkındasəyyarkitab-
xanaxidmətitəşkilolunub.

Sərgizamanıkitabxananınfondunadaxilolanyenikitablar,bə-
diivəxariciədəbiyyat,ümumilikdəoxucularınmarağınıcəlbedə-
cəkmüxtəlifbaşlıqlaraltındakitablarnümayişolunub.
YaymövsümündəMərkəziKitabxana tərəfindən rayonərazi-

sindəfəaliyyətgöstərəndigəristirahətvəmədəniyyətparkların-
dadabukimixidmətləringöstərilməsinəzərdətutulub.

Horadiz–Zəngilan avtomobil yolu 
təmir olunur

ŞərqiZəngə-
zuriqtisadi
rayonunadaxil
olanZəngilan
rayonunun
ərazisində
mövcudHo-
radiz–Zəngi-
lanavtomobil
yolununəsaslı
təmiriişlərinin
həyatakeçiril-

məsiiləbağlıtədbirlərhaqqındaölkəbaşçısınınsərəncamına
uyğunolaraqAzərbaycanAvtomobilYollarıDövlətAgentliyi
tərəfindənyenidənqurmaişlərinəstartverilib.

Təmir-tikinti işləri M-6 Hacıqabul-Bəhrəmtəpə-Mincivan-Er-
mənistanRespublikasıilədövlətsərhədiavtomobilyolunun(km
173+600–km235+000)61.4km-likHoradiz-Zəngilanhissəsin-
dəhəyatakeçirilir.
III texniki dərəcəyə uyğun olaraq əsaslı şəkildə yenidən qu-

rulanyolun torpaqyatağınıneni12metr təşkiledir.Layihəüz-
rəəsaslıtəmirişləri173.6-189,189-205,205-220və220-235-ci
km-lərdaxilolmaqla4hissədəaparılır.
Hazırda yolboyu mövcud asfalt-beton örtüyün kənarlaşdırıl-

ması,qazma,tökməişləri,yolyatağınınvəyoləsasınıntikintisi,
sularınötürülməsinitəminetməkməqsədiləmüxtəlifölçülüsuötü-
rücüborularıninşası,körpülərintəmiri,həmçininkommunikasiya
xətlərininköçürülməsiişlərigörülür.

Vətən müharibəsində azad olunan ilk şəhər
Cəbrayıl necə yenidən qurulacaq?

əvvəli səh. 1-də

Şəhərin bər-
pasıvəinkişafı
üçün4mərhə-
lə nəzərdə tu-
tulur. 2026-cı
ilin sonunadək
təqribən 3800
nəfərin şəhər-
də yerləşəcəyi
qeyd olunur,
2040-cı ilin
sonuna qədər
Cəbrayılşəhə-

rində 15min sakinin yaşayacağı proqnozlaşdırılır. Baş planda
yaşayışüçün143hektar ərazi ayrılıb, buradaaz vəortamər-
təbəli binaların,həyətyanı sahəyəmalik fərdi yaşayışevlərinin
inşasınəzərdətutulub.Əhalinin82faizininçoxmənzillibinalarda,
18faizininisəfərdievlərdəyaşayacağıplanlaşdırılıb.
Şəhərinməşğulluqimkanlarırayonərazisindənkeçənbeynəl-

xalqəhəmiyyətlimagistralyollarvəzəngintəbiiehtiyatlarnəzə-
rəalınmaqlaproqnozlaşdırılıb.Başplandaictimai-işgüzarzona
üçün22.87haəraziayrılıb.Buradainzibativəofisbinaları,mər-
kəzimeydan,mədəniyyət, ictimai-iaşəvəturizmobyektləriyer-
ləşdiriləcək.
Nəqliyyatın planlaşdırılması zamanı insanyönümlü şəhər və

təhlükəsizhərəkətprinsipləriəsasgötürülüb.Şəhərdaxiliyolpro-
fillərindətəxminən60kilometruzunluğundapiyadavəvelosiped
yollarının salınması planlaşdırılıb. Cəbrayıl şəhərində küçə-yol
şəbəkəsininümumiuzunluğu45kilometrdənçoxolacaq.
Başplandaəhalininartımtempinəzərəalınmaqlasosialtələ-

batauyğunənmüasirtəhsilvəsəhiyyəocaqlarılayihələndirilib.
Şəhərərazisində1880şagirdintəhsilalacağımüasirşəhərsalma
standartlarınauyğun3ortatəhsilmüəssisəsi,960uşaqüçünnə-
zərdətutulan4məktəbəqədərtəhsilmüəssisəsi,mərkəzirayon
xəstəxanası,poliklinika,mədəniyyətmərkəzi,inzibatimərkəz,id-
mankomplekslərinininşasıplanlaşdırılıb.
Cəbrayılşəhərinincoğrafimövqeyivərelyefidəonunyaşıllıq-

laraqərqolmuşməkankimiplanlaşdırılmasınaimkanverib.Baş
planaəsasən,ümumiyaşıllıqlarınsahəsi110hatəşkiledəcək,
bununladaşəhərərazisinin18faiziyaşılzonalardanibarətola-
caq.Əhalininəsas istirahətzonasıolaraqÇaylaqçayətrafında
salınması təklif edilən “yaşıl zolaq”mərkəzi park kimimüxtəlif
mədənitədbirlərinkeçirilməsiüçünəhalininaçıqməkanlaraçıxı-
şınıtəminedəcək.

Beşbarmaq dağında arxeoloji qazıntılar 
AMEA-nınprezidentiakademikİsaHəbibbəyliArxeologiyavə
AntropologiyaİnstitututərəfindənBeşbarmaqdağındaaparılan
arxeolojiqazıntıişləriilətanışolub.

AMEA-danbildirilibki,ərazidə
ekspedisiya üzvləri ilə görüşən
İsaHəbibbəyliAzərbaycan tari-
xinindərindənvəhərtərəfiaraş-
dırılıb öyrənilməsində arxeoloji
tədqiqatların böyük əhəmiyyət
kəsbetdiyinivurğulayıb.
Arxeologiya vəAntropologiya

İnstitutunun direktoru vəzifəsi-
ni icra edən tarix üzrə fəlsəfə
doktoru,dosentFərhadQuliyev
Beşbarmaq dağında fəaliyyət
göstərən ekspedisiya haqqında
ümumiməlumatverib.
Dövlət Turizm Agentliyinin

QoruqlarıİdarəetməMərkəzinin
sədrinin müşaviri ElşənMusta-
fayev Beşbarmaq qoruğunun
ərazisindəki tarixi yerlər və bu-
radagəzinti,eləcədədiniziya-
rətüçünyaradılmışyeniəlverişli
şəraitbarədəətrafısözaçıb.
Beşbarmaq arxeoloji ekspedi-

siyasınınrəhbəri,Arxeologiyavə
Antropologiyaİnstitutununböyük

elmiişçisiSevincHüseynovavə
arxeoloq, tarix elmləri doktoru
Səfər Aşurov ərazidə aparılan
qazıntılarzamanıaşkaraçıxarıl-
mış qədim tarixi yaşayış yerləri
vəburadatapılmışmaddimədə-
niyyətnümunələrihaqqındaəha-
təliməlumatveriblər.

Bildirilib ki, ölkə başçısının
2020-ci il8 iyuntarixlisərənca-
mıilə“Beşbarmaqdağı”Dövlət,

Tarix-MədəniyyətvəTəbiətQo-
ruğunun yaradılması ərazinin
arxeoloji cəhətdən öyrənilmə-
sinəgeniş imkanyaradıb.Döv-
lət Turizm Agentliyi və AMEA
Arxeologiya və Antropologiya
İnstitutu arasında imzalanmış
müqaviləyə əsasən 2020-ci il-

dən qoruq ərazisində arxeoloji
tədqiqatlarabaşlanılıb.
Qeyd edilib ki, Beşbarmaq

arxeoloji ekspedisiyası tərəfin-
dən Dövlət Turizm Agentliyinin
maliyyə dəstəyi ilə aparılan el-
mi-tədqiqatların əsas məqsədi
Beşbarmaq qalasının, müdafiə
səddinin və digər tikililərin me-
marlıqxüsusiyyətlərini,dövrünü
müəyyənləşdirməkdənibarətdir.
Əsasarxeolojimateriallarınəsa-
sən Orta əsrlərə aid olmasına
baxmayaraq, Erkən Tunc döv-
rünün xarakterik xüsusiyyətini
əks etdirən maddi mədəniyyət
nümunələri də aşkar edilib ki,
bu da eradan əvvəl III minillik-
dənBeşbarmaqdağının bölgə-
dəməskunlaşanəhalininsitayiş
məskəniolduğunugöstərir.
Qazıntı yerlərinə və tapılmış

maddi mədəniyyət nümunələ-
rinə baxış keçirildikdən sonra
AMEA-nın prezidenti arxeoloq-
lara və institut rəhbərliyinəmü-
vafiq tövsiyə və tapşırıqlarını
verib.

“HeydərƏliyevİli”münasi-
bətiləbölgələrdəfəaliyyət
göstərənmədəniyyətmüəs-
sisələrindəmüxtəliftədbirlər
keçirilir.

Ağdaş rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Heydər Əliyevin
siyasi irsi milli sərvətimizdir!”
mövzusundatədbir təşkiledilib.
ÇıxışlardaUluöndərinmüstəqil
dövlətçiliyimizin möhkəmləndi-
rilməsində müstəsna xidmətlə-
rindənbəhsedilib.

***
Quba rayonMKS-ninMərkəzi

Kitabxanasında “Heydər Əliyev
fenomenigəncliyingözü ilə”ad-
lı dəyirmi masa keçirilib. Qeyd
olunub ki,Uluöndər hələ sovet
Azərbaycanına rəhbərlik etdi-
yi dövrdə respublikada peşəkar
gənc kadrların hazırlanmasında
müstəsna rol oynayıb.Azərbay-
candahərbiməktəbinyaradılma-
sı, minlərlə gəncin ittifaqa daxil

olan respublikaların nüfuzlu ali
məktəblərinə göndərilməsi Ulu
öndərin tarixi xidmətlərindəndir.
Çıxışedənlərmüstəqillikillərində
HeydərƏliyevingəncliyəqayğı-
sından, bu siyasətin Prezident
İlhamƏliyevtərəfindənlayiqincə
davam etdirilməsindən də danı-
şıblar.

***

LerikrayonHeydərƏliyevMər-
kəzində Lənkəran-AstaraGənc-
lər İdman İdarəsininLerik rayon
sektoruiləbirgəHeydərƏliyevin
100 illik yubileyi münasibətilə
gənclərarasındaintellektualbilik
yarışı keçirilib. Yarışın məqsədi
gənclərin asudə vaxtının səmə-
rəli təşkili, həmçinin bilik və ba-
carıqlarının,ocümlədənməntiqi

düşüncə və dünyagörüşlərinin
inkişafınaşəraityaratmaqdır.
Ulu öndərin zəngin siyasi irsi

barədəsəsləndirilənsuallarko-
mandalar tərəfindən cavablan-
dırılıb. Qaliblər növbəti mərhə-
lədə iştirak hüququ qazanıblar.
TədbirdəÜmummilli liderin xal-
qımız və dövlətçiliyimiz qarşı-
sındaxidmətlərindəndanışılıb.

Vətən sizi unutmaz!

N.NərimanovadınaSumqayıtşəhərMədəniyyətMərkəzindəVətən
müharibəsişəhidiSəlimxanBayramovundoğumgünüiləəlaqədar
“Vətənsiziunutmaz!”adlıtədbirkeçirilib.Tədbirdəşəhidindöyüşyo-
lundanbəhsedənsəhnəciknümayişolunub.SəhnəcikdəSəlimxan
rolunuaktyorElayXasıyev,anaobrazınıisəƏməkdarartistİlahəSə-
fərovacanlandırıb.Sondavətənpərvərlikruhlumahnılarifaolunub.

1998-ciildəSumqayıtşəhərin-
də doğulan S.Bayramov Vətən
müharibəsində oktyabrın 19-da
Xocavənd uğrunda döyüşlərdə
şəhid olub. Ölümündən sonra

“Vətənuğrunda”,“Cəsurdöyüş-
çü”, Füzulinin və Xocavəndin
azadolunmasınagörəmedalları
ilətəltifedilib.

***

Bərdə rayonunun Yeni Daş-
kənd kəndində Birinci Qarabağ
müharibəsi şəhidi Ziya Quliye-
vin xatirəsi anılıb.Əvvəlcə təd-
biriştirakçılarıkənddəkişəhidlər
abidəsini ziyarət ediblər. Çıxış
edənlər şəhidlərin şücaətindən
danışıblar.
Bildirilib ki, Ziya Yelmar oğlu

Quliyev1973-cü il iyulun29-da
BərdərayonununYeniDaşkənd

kəndində anadan olub. Orta
məktəbibitirdikdənsonrasilaha
sarılaraq Vətənin müdafiəsinə
qalxıb. Laçın, Kəlbəcər bölgə-
lərində gedən döyüşlərdə işti-
rakedib.1993-cüilaprelin2-də
Kəlbəcərrayonuuğrundaşəhid
olub.

***
E.HüseynovadınaQazax ra-

yonMərkəziKitabxanasında44
günlükVətənmüharibəsininQa-
zax şəhidlərinin xatirəsinə həsr
olunmuş “Müqəddəs and yeri-
miz”adlıtədbirtəşkiledilib.Əv-
vəlcədoğumgünləriiyulayında
qeydolunanVətənmüharibəsi-
ninQazaxşəhidlərinəhəsrolun-
muşvideoçarxnümayişetdirilib.
Sonra şəhidlər – çavuş Kamil
Kərimov, baş leytenantlar Nə-
bi Hüseynov, Xaliddin Nəsibov,
baş çavuş İsmayılQəsəbov və
əsgərAnarVəliyevin ömür yol-
larındanepizodlarnümayişolu-
nub.

Hazırladı: N.Məmmədli

“Bəyin oğurlandığı” kənd 
1984-cüildə“Azərbaycanfilm”kinostudiyasıovaxtgəncolan
rejissorlarVaqifMustafayevvəCeyhunMirzəyevəyazıçıMövlud
Süleymanlınınssenarisiəsasında“Bəyinoğurlanması”filminin
çəkilişlərinihəvaləedir.Kəndətoymövzusundabədii-etnoqra-
fikfilmçəkməyəgələnkinoişçilərininfəaliyyətindənbəhsedən
ekranişi(filmiçindəfilm)Azərbaycankinosunungeniştamaşaçı
rəğbətiqazanannümunələrindəndir.

Filmin əsas səhnələri Azər-
baycanın əsrarəngiz təbiətə və
qədim tarixə malik bölgələrin-
dən olan Şamaxının Məlhəm
kəndində çəkilib. Əsas qəhrə-
manların – İsrafil və Həsənin
evləri filmdən sonra kəndin ən
məşhurevlərinəçevrilib.
Filmin qəhrəmanı

İsrafilin (Xalq artisti
Yaşar Nuri) yaşadı-
ğı evin sahibi Nazim
Əmirov deyir ki, bu
evonaatasındanqa-
lıb.Evbugünfilmdə
olduğu görkəmdədir.
Filmdəİsrafilinidarə
etdiyi maşın (“Jiqu-
li”) daNazimƏmiro-
vun atasına məxsus
olub: “1984-cü ildə
filmçəkiləndəevne-
cəolubsa,bugündə
eləqalır.Evindaxilində,həmçi-
nin xaricində heç bir yenilik et-
məmişik.Kinoçəkilişlərininəsas
hissəsi burada aparılıb. Bura

qızevi idi,elçilik,gəlinköçürül-
mə, rəqslərin əksəriyyəti bizim
həyətdə,buevdəlentəalınıb”,–
deyəoAZƏRTAC-ınmüxbiri ilə
söhbətindəbildirib.
Kütləvi çəkilişlərdə iştirak

edənlərin əksəriyyəti kənd ca-
maatı olub. Sakin RasimƏləs-

gərov deyir: “Aktyorlar tez-tez
qonağım olardılar. Sentyabr
ayından dekabradək film çə-
kildi. Camaat necə lazımdırsa,

kömək də etdi, iştirak da. Çox
məşhur film oldu. Bizi görənlər
kinonun harada çəkilməyini so-
ruşardılar.Deyəndədəki,bizim
kənddə,inanmazdılar”.

ÇəkilişlərŞamaxı-
daüzümyığımıvax-
tına təsadüf edib.
Kənd sakini Faiq
Əlibəyovnəinkifilm-
də, kadr arxasında
dagülməlihadisələr
baş verdiyini deyir.
Belə hadisələrdən
biri Miriş obrazını
canlandıran Xalq
artisti Arif Quliyevin
başına gəlib: “Film
bizim qonşuda çə-
kilib, o günlərin şa-

hidiyəm. O vaxt Şamaxıda küt-
ləviüzümyığılırdı.Birgünxəbər
çıxdı ki,Arif Quliyevi Şamaxıda
tutubaparıblar(ovaxtlarkeçmiş

SSRİ-də əmək intizamının ən
sərtvaxtlarıidi,pambıq,üzümyı-
ğımıvaxtıdakənddə,ara-bərə-
dəkimsəboş-bekargəzəbilməz-
di–red.)üzümyığmağa.Sonra
onu axtarıb tapdılar, dedilər ki,
səhvolub,bu,aktyordu,çəkiliş-
dəiştiraketməlidir.İndifilməba-
xandaogünlərixatırlayırıq”.
“Bəyioğurlanması”filmi1985-

ciildəekranaçıxıb.Artıq38ildir
ki,bufilminhərepizodutamaşa-
çılarda təbəssüm, nostalji hiss-
lər yaradır. Ekran əsəri bu gün
də sevə-sevə izlənilir, filmdə
səslənilən ifadələr dillər əzbəri-
nəçevrilib.
Qeyd edək ki, Şamaxı rayo-

nununMəlhəmkəndində“Bəyin
oğurlanması” filmindən sava-
yı “Qaraca qız”, “Qaçaq Nəbi”,
“DədəQorqud”, “Yeddi oğul is-
tərəm”kimifilmlərinbəziepizod-
larıçəkilib.

Milli sərvətimiz olan dövlətçilik irsi 
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubir
qərinədənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloy
namaqlabərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləş
dirilməsi,milliincəsənətin,ədəbiyyatıninkişafı,respublikada
mədənimaarifişininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxa
dimikimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanına
rəhbərliketdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxt
da və müstəqilAzərbaycana onillik prezidentliyi dövründə tarixin
yaddaşınaçoxsaylısəhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdə
Azərbaycanmədəniyyətininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərin
xronikasındanseçdiyimizməqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəola
raqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (52)
1995-ci il 5 fev ral

PrezidentHeydərƏliyevgörkəmlibəstəkar,XalqartistiArifMə
likovunAzərbaycanDövlət İncəsənətMuzeyində keçirilənmüəllif
gecəsindəçıxışedib.
“...Yüksək professional səviyyəli musiqi əsəri, sənət əsəri yaz

maq, ortaya çıxarmaq, şübhəsiz ki, böyük istedad tələb edir.Arif
Məlikovbeləbirfitriistedadamalikinsandır.Bufitriistedadıiləya
naşı,özsənətinisevməsi,sənətinəsadiqolmasıvəfədakarcasına
çalışmasıonabeləböyükəsərləryaratmağaimkanverir.
Əlamətdarbirhadisədirki,bugünkümüəllifgecəsiböyükbəstə

karımız,Azərbaycanxalqınınfəxri,ölməzQaraQarayevinanadan
olduğugündə keçirilir.Mənəeləgəlir, bəlkəbuaxşamQaraQa
rayevinanadanolmasıgününəhəsrolunub...ÜzeyirHacıbəyovun
Azərbaycandayaratdığımusiqiməktəbieləbirməktəbolubki,on
dansonraxalqımızdünyayabirçoxgörkəmlibəstəkarlar,musiqiçi
lər,mədəniyyətxadimləriverib.QaraQarayev,FikrətƏmirov,Niya
zi,CövdətHacıyev,ƏfrasiyabBədəlbəyli,başqalarıvəbuməktəbin
yetişdirməsiolangörkəmlisənətkarArifMəlikov.
Arifin yazdığı “Məhəbbət əfsanəsi” baleti bütün dünyanın pro

fessional opera və balet teatrlarında nümayiş etdirilir... Gərək ki,
1986cıilidi.BöyükTeatrınyenimövsümününaçılışımünasibətilə
ArifMəlikovun “Məhəbbət əfsanəsi” baletiYuriQriqoroviçin quru
luşunda tamaşaya qoyulmuşdu... Sovet İttifaqının rəhbərlərindən
birqrupu,ocümlədəndəmənBöyükTeatrın lojasındaəyləşmiş
dik.Təsəvvüredin,mənnəqədərsevinirdimki,Moskvada,zəngin
tarixəmalikolanBöyükTeatrınsəhnəsindəmövsümünaçılışında
ArifMəlikovun“Məhəbbətəfsanəsi”əsərigöstərilir.Mənoradahəm
sevinirdim, həmdə həzz alırdım, həmdə fəxr edirdim.Oturmuş
duqyanyana–dövlətrəhbərləridəfələrləmənətərəfdönürdülərvə
mənitəbrikedirdilər.Məndəsevincimionlarabildirirdim.Nəhayət,
tamaşabaşaçatandansonraArifMəlikovuYuriQriqoroviçləbəra
bərsəhnəyədəvətetdilər.Bizonlarıalqışladıqvəmənonutəbrik
etdim.Beləxatirələrçoxdur...
Mənincəsənətxadimlərinə,musiqiçilərəhəmişəböyükdiqqətyetir

mişəm.Xatirimdədir,mənonlarlavaxtaşırıgörüşübdanışarkənbirbi
riiləmünasibətləriningərginolduğunuhissedirdimvəbunlarıaradan
götürməyəçalışırdım... İstedadlıolanlarınhərbirininözünəməxsus
xüsusiyyəti var. Mənim kimi siyasət adamı, respublikaya rəhbərlık
edənadamgərəkhərəninözdilinibilsin,hərəniözdiliilədindirsin...
1973cüildəmənbeləqəraragəldimki,onlarıbazargünüZuğul

badadənizkənarındakıdövlətbağınadəvətedim,birgünonlarla
birlikdəolum.RəhmətlikQaraQarayev,FikrətƏmirov,Niyazi,Əf
rasiyabBədəlbəyli,CahangirCahangirov,SoltanHacıbəyovxanım
larıiləgəlmişdilər.TofiqQuliyev,ArifMəlikovvəbaşqalarıdaorada
idilər.Bizbütüngünüsöhbətetdik,musiqidəndanışdıq.Xatirimdə
dir,TofiqQuliyevləNiyazipianodaçoxgözəlçaldılar.Bizxeylisöh
bətetdik.Hesabedirəmki,bu,çoxböyükbirgörüşoldu.Bundan
sonramünasibətlərxeylidüzəldi.Yaxşıəsərlərdəmeydanagəldi.
FikrətƏmirovun“Minbirgecə”baletiçoxgözələsərdirvəeləodöv
rünbəhrəsidir...
...Həyatınbuçətin,ağırdövründəmusiqibəstələməkvəxüsusən

simfonikəsərlər,professional,mürəkkəbəsəryaratmaqçoxçətin
məsələdir. Arif bunun öhdəsindən gəlir. Arif Məlikov Azərbaycan
üçünböyükmillisərvətdir.Mənbunuheçdəşişirtmədən,tamqətiy
yətlədeyirəm.Bizonuqorumalıyıq,onaqayğıgöstərməliyik.Bizim
bugünkügörüşümüz,bumüəllifgecəsişübhəsizki,onadahaçox
ilhamverəcəkvəo,yeniəsərləryaradacaqdır...”.

1995-ci il 20 fev ral
HeydərƏliyevSəttarBəhlulzadəadınasərgisalonunda“Qadın

Azərbaycan təsviri sənətində”mövzusuna həsr olunmuş sərginin
açılışmərasimindəiştirakedib.

1995-ci il 26 fev ral
HeydərƏliyevXocalısoyqırımınınüçüncüildönümümünasibətilə

M.MaqomayevadınaAzərbaycanDövlətFilarmoniyasındakeçirilən
xatirəməclisindəçıxışedib.

1995-ci il 2 mart
HeydərƏliyevyazıçıGərayFəzlini70 illikyubileyimünasibətilə

təbrikedib.
1995-ci il 3 mart

HeydərƏliyev“Gülüstan”sarayındaRamazanbayramımünasi
bətiləkeçiriləntədbirdəçıxışedib.
“...Şübhəsiz, ən böyük arzumuz torpaqlarımızın azad edilməsi,

Azərbaycanınərazibütövlüyününtəminolunmasıdır...Bununüçün
şübhəsizki,bizçoxişgörməliyik,xalqımızınmənəvibirliyinitəmin
etməliyik.Gücümüzünhamısınıbiryerətoplamalıyıq.Bizvətəndaş
həmrəyliyini, xalqın bütün təbəqələrinin həmrəyliyini bir məqsəd
üçün–Azərbaycanınmüstəqilliyiniqoruyubsaxlamaq,respublika
mızıbuağırvəziyyətdənçıxarmaqüçüntəminetməliyik”.

1995-ci il 8 mart
HeydərƏliyev10mart–MilliTeatrGünümünasibətiləAzərbay

canınteatrxadimlərinətəbrikmüraciətiünvanlayıb.
“Azərbaycanınteatrxadimləribütünmütərəqqifikirliziyalılarlabir

likdəmilliazadlıqhərəkatımızınöncərgəsindəgetmiş,xalqınağır
günlərində onamənəvi dayaq olmuşlar, bu gün də qədimmədə
niyyətimizindünyaya tanıdılmasındaböyük işlərgörürlər”,–deyə
müraciətdəbildirilirdi.

Hazırladı: Vüqar Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
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Milli Xalça Muzeyi yenilənmiş ekspozisiyası ilə 
ziyarətçiləri gözləyir

Avqustun1dənetibarənAzər
baycanMilliXalçaMuzeyiöz
qapılarınıyenilənmişekspozi
siyasıiləziyarətçilərininüzünə
yenidənaçıb.

Muzeydənbildirilibki,ziyarətçilər
indiyədəkburadagörmədikləri rən
garəng xalçalarla tanış ola, qədim
xalqsənətindənzövqalabiləcəklər.
Xatırladaq ki, Milli Xalça Muzeyi

iyulun21dən31dəkprofilaktiktəd
birlərləəlaqədarfəaliyyətinidayan
dırmışdı.

“Yevgeni Onegin” monotamaşası 
Bakıda nümayiş olunacaq

RusiyanınƏməkdarartistiAleksandrDyujev
oktyabrın21dəBakıMusiqiAkademiyasının
(BMA)nəzdindəkiOperastudiyasındaAlek
sandrPuşkinin“YevgeniOnegin”poeması

əsasındamonotamaşailəçıxışedəcək.

BMAdanbildirilibki,tamaşaçılardünyaədəbiyya
tınınşahəsərlərindənbiriniyenitərzdədəyərləndir
məkimkanıəldəedəcəklər.
SəhnəəsərindəgörkəmlibəstəkarSergeyProkof

yevinbutamaşaüçünxüsusiolaraqyazılmışmusi
qisisəsləndiriləcək.Tamaşanınquruluşçurejissoru
RusiyanınXalqartistiAntoninaKuznetsovadır.

AzərbaycanTeleviziyavəRadiosununarxivitarixvəmədə
niyyətimizinbirəsrəyaxındövrünüəhatəedənsalnamə
ninqorunduğuzənginxəzinədir.Buarxivinmüasirtexno
lojiyeniliklərintətbiqiiləqorunubsaxlanılmasıdövlətimizin

diqqətmərkəzindədir.PrezidentİlhamƏliyevtərəfindən30
may2022ciiltarixindəimzalanan“AzərbaycanTeleviziyavə
RadioVerilişləri”QapalıSəhmdarCəmiyyətininaudiovizualarxiv
materiallarınınrəqəmsallaşdırılmasıvəvahidbazasınınyara
dılmasıiləbağlıtədbirlərhaqqında”sərəncamdabudiqqətin
təzahürüdür...

Bu günlərdə yolumuzuAzTV
dənsaldıq.İlkdəfədoğmatele
viziyanın arxiv fondlarına daxil
olmağın həyəcanını yaşayırıq.
Məqsədimiz burada həyata ke
çirilənrəqəmsallaşdırmaprosesi
iləyerindətanışolmaqdır.
Aparılan rəqəmsallaşdırma

ilə əlaqədar bu ilin may ayında
AzTVTRT iləTİKAarasındaar
xiv materiallarından səmərəli
istifadəyə dair əməkdaşlıq me
morandumu imzalanıb. Sənədə
əsasən,müvafiqsahəüzrətəlim
məqsədilə TRTdən beş nəfər
dən ibarət heyətAzTVyə gəlib.
TRTnin peşəkar arxivçiləri 67 il
ərzində toplanmış materialların
rəqəmsallaşdırılması prosesinin
peşəkarşəkildəhəyatakeçirilmə
sinədəstəkolub,busahədəbilik
vətəcrübələrinibölüşüblər.
İlkolaraqAzTVnin“Qızıl fon

du rəqəmsallaşdırma mərkə
zi”nə gəlirik. Mərkəz TİKAnın
(TürkƏməkdaşlıq vəKoordina
siya Agentliyi) dəstəyi ilə quru
lub.Birincidərəcəlimütəxəssis,
növbə rəisi ElvinMirzəyev pro
ses barədə məlumat verdi. Bil
dirdi ki, lentlər avadanlığa daxil
edilməzdən əvvəl xüsusi qurğu
ilə təmizlənir: “Daha sonra rə
qəmsallaşdırma otağına daxil
olur. Lenti açıb onun çəkilişin
başlanğıc, yaxud son hissəsi

olduğunu aşkarlayırıq. Bundan
sonralentixüsusicihazamərhə
ləlişəkildədaxiledirik.İlkolaraq
lentbarabanakeçirilibbərkidilir.
Tənzimləyici, səslə bağlı hissə
lərdən keçərək son olaraq ye
nidən bərkidilir. Əsas mərhələ
lərdənbiridəoptiksəsioxuyan
hissədir. Lentlər 16 və 35 mm
olduğu üçün linzalar da onların
ölçüsünə görə dəyişir. Rəqəm
sallaşdırma prosesi ilk olaraq
rəngdən başlayır. Kadrlar rəng
lənir,yaxudrənglərdahadadol
ğunlaşdırılır.Hazırdabaxdığımız

kadrlar Zəngilanaməxsus çinar
ağaclarının lentə alındığı süjet
dir. Film Zəngilanın təbiətindən
bəhs edir. Rəng və fokus dü
zəldikdən sonra digər proseslə
rə keçid başlanır. 16lıq lentlər

optik və maqnit səslə olmaqla
iki qrupa bölünür. Bunun fərqi
ondadır ki,maqnit səsi yazmaq
üçün tamam başqa avadanlıq
dan istifadə edilir. Hazırkı rə
qəmsallaşdırma avadanlığında
isə16 və35mm lentlərin optik
səsliləri yenilənir. 8 dəqiqəlik
lentdə70kadrolur vəhərkadr
birbirrənglənir.Lentbirhəftəyə
işlənibhazırolur”.
Bizrəqəmsallaşdırmadanson

ra kadrların yenidən həyat qa
zanmasınınşahidioluruq.Şəfaf
və parlaq rənglər bu kadrlara
sanki ikinci həyat verir.Bu işdə
mütəxəssislərin rolu danılmaz
dır. Hər bir ağac, su, göl, hətta
insanüzününrəngininuyğunlaş
dırılmasıbuavadanlığınköməyi
ilə reallaşdırılır. Kadrların rəng
lənməsiotağınqaranlıqvəziyyə
tindəhəyatakeçirilir.
Həmsöhbətimiz deyir ki, 60

mindənçoxmaterialınqorundu
ğububazanırəqəmsallaşdırmaq
uzun prosesdir. Eyni zamanda
böyüksəbir,diqqətvəsəliqətə
ləb edir. 10 dəqiqəlik bir lentin
rəqəmsallaşdırılması iki gün
dən2ayadəkdavamedəbilər.
Mərkəzartıqikifilmitəhvilverib.
Bunlardanbiriyarıməsrdənçox
yaşı olan “İlan zəhəri” qısamet
rajlısənədlifilmidir.Birincidərə
cəliböyükmühəndisVəfaQası
movadeyirki,rəqəmsallaşdırma
AzTVnin“Qızılfond”undasaxla
nılanminlərləsəsvəgörüntünü
keyfiyyətli şəkildə bərpa etmək,
istifadəyə yararlı hala gətirmək
vəgələcəknəsillərəötürməkba
xımındançoxönəmlidir.

Filmotekaşöbəsinəkeçirik.Şö
bəninəməkdaşı,42ildənartıqdır
burada çalışan Sahib Tağızadə
maraqlı məlumatı bizimlə bölü
şür.Deyirki,kinolentintərkibində
gümüşolduğuüçünonuheçkim

istifadəyə yararsız yazıb siyahı
dansiləbilməz.“Sovetdövründə
biziməcbur edirdilər ki, ildə 23
tonkinolentiUkraynayayandırıl
mağagöndərək.Budaodövrdə
KimyaSənayesiNazirliyininəmri
ilə ola bilərdi.Arxivimizdən yan
dırılmaq üçün göndərilən lentlər
əsasən bizə aid olmayan ma
teriallar olub. O vaxt çalışmışıq
özümüzə aid olan bütün lentləri
qoruyaq. Onun tərkibindəki gü
müşün pulunu hesablayıb filmo
tekalarda çalışanlara yazırdılar”,
–deyəmüsahibimizbildirir.
O danışdıqca artıq boğazı

mızın tutulduğunu hiss edirik.
Otaqda temperaturdaçoxaşa
ğıdır.Burada10dəqiqədənartıq
dayanmaqolmur.
Sahib müəllim deyir ki, Hol

livud mütəxəssislərinin fikrinə
görə,kinolentlərin700iləqədər
yaşamaqşansıvar:“Bizbunları
gününtələbinəuyğunolaraqrə
qəmsallaşdırsaq da, fondumuz
olduğukimiqorunur.Filmoteka
da1930cuillərdənbuyanalent
lər var.Hərbir qutuda10dəqi
qəliklentvar.Buradasaxlanılan
lentlər qutularla ölçülsə, 4060
min civarındadır. Bir qutuda 35
mm materialda təxminən 610
dəqiqə arasında material var.
Heçbirtəsvirdaşıyıcısıkinolen
tinyerinialabilməz.Olduğumuz
zaldaeni16mmolanlentlərqo
runurdu”.Birqutunugötürüb,çə
tinliklədəolsa,açırıq.İlkolaraq
qutudamateriallarınsənədlərinə
rast gəlirik. Sənəddə verilişin
adı,onuçəkən rejissor vəope
ratorunadları,çəkilişüçünrazı
lıq sənədi və xronometraj qeyd
edilib.Buradasəsvətəsvirayrı
yerləşdirilib.Olduğumuz otaqda
19601994cü illərdə yazılmış
“Xəbərlər”buraxılışıvəverilişlə
rinlentlərisaxlanılır.

İndi isəVideokinomateriallar
şöbəsindəyik. Redaktor Gülüş
Ağaquluyevabildirirki,rəqəm
sallaşdırmaçəkilişlərindərahat
reallaşmasına səbəb olacaq:
“Bizim üçün hər bir fond də
yərlidir. Çünki burada tariximi
zi,mədəniyyətimizi əks etdirən
qiymətlimateriallar,ocümlədən
sənədli, bədii və cizgi filmləri,
televiziya tamaşaları və s. qo
runur...”.
Sondaonudaöyrənirikki,rə

qəmsallaşdırmaüçünzəruritex
niki avadanlıqlar TİKA və TRT
nin köməkliyi ilə əldə edilərək
AzTVyəhədiyyəolunub.

Lalə Azəri

Rəqəmsal yaddaşa köçən sənət
Azərbaycan Televiziyasının “qızıl fondu”nun ömrü uzanacaq

Muğam konsertlərinin lent yazıları radio efirində

BeynəlxalqMuğamMərkəzində(BMM)
keçirilmişvəlentəalınmışmuğamkon
sertləriavqustayındaİctimairadioda
yayımlanacaq.

YayımBMMiləİctimairadionunbirgəlayihə
siəsasında, “BeynəlxalqAzərbaycanmuğamı
günü” (26 avqust)münasibətilə həyata keçiri
ləcək.

Milli muğam sənətinin təbliğinə töhfə vermək
məqsədi daşıyan layihə eyni zamandamüxtəlif
yaşdanxanəndələrindahagenişauditoriyayata
nıdılmasınaxidmətedəcək.
Konsertlərin lent yazıları bir ay ərzində hər

həftənin şənbə və bazar günləri günorta saat
14:00da dinləyicilərin zövqünü oxşayacaq.Ya
yınqızmargünlərindəmusiqisevərlərinqəlbimu
ğamlarımızlasərinləyəcək.

“Kimlər gəldi, kimlər getdi”
Mirzə Babayevin yubileyi münasibətilə konsert

BuilAzərbaycanmusiqisənətinin
görkəmlinümayəndəsi,müğənni,
aktyor,XalqartistiMirzəBabayevin
(19132003)anadanolmasının110
illiyidir.

Sentyabrın 28də Heydər
Əliyev Sarayında sənətkarın
yubileyinə həsr edilmiş kon
sertkeçiriləcək.Musiqigecə
sindəunudulmazmüğənninin
repertuarından tanınmış in
cəsənət xadimlərinin ifasın
da mahnılar səsləndiriləcək.
Konsert proqramına Mirzə
Babayevin ifasında qəlbləri
fəth etmiş “Liman”, “Saçla
rına gül düzüm”, “Sən uzaq,
yaşılada”,“Kimlərgəldi,kim

lər getdi”, “Kəpənək”, “Zəfəran”, “Çay”
mahnılarıdaxiledilib.
Konsertin biletlərini iTicket.az saytı

və şəhərin kassalarından əldə etmək
mümkündür.

Memarlıq ixtisası üzrə 
qabiliyyət imtahanı keçiriləcək

Memarlıqixtisasınaqəbulolmaqistəyənabitu
riyentlərinqabiliyyətimtahanındaiştiraketməsi
üçünərizəqəbuluiyulun25dən30dəkaparılıb
vəbumüddətərzində324nəfərqeydiyyatdan
keçib.Abituriyentlərimtahanaburaxılışvərəqəsi
niçapedəbilərlər.

BubarədəDövlətİmtahanMərkəzindənməlumat
verilib.Bildirilibki,memarlıqixtisasıüzrəqabiliyyət
imtahanı avqust 45də Azərbaycan Memarlıq və
İnşaatUniversitetinin idmankompleksindəkeçirilə
cək.
Xatırladaqki,abituriyentlərvəsubbakalavrlaryal

nızrəsmfənnindənimtahanverirlər.İmtahandan10
ballıq şkalaüzrə6 vədaha yuxarı bal toplayanlar
məqbul qiymət almış hesab edilir vəmemarlıq ix
tisası üzrə ixtisas seçimində iştirak etməkhüququ
qazanırlar.
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Rusiyadayaşayantanın
mışazərbaycanlıaktyor
vərejissor,buölkənin
Əməkdarincəsənətxa

dimiMəmmədHaşımoğlu
Məmmədoviyulun24də,
72yaşındavəfatedib.

Məmməd Məmmədov Azər
baycanınXalqartisti,Dövlətmü
kafatı laureatı Şəfiqə Məmmə
dovanınqardaşıdır.O,ötənəsrin
80ci illərində “Azərbaycanfilm”
kinostudiyasında çəkildiyi film
lərlə geniş tamaşaçı auditoriya
sınatanınıb.Rusiyateatrlarında
isə aktyor, daha sonra rejissor
kimifəaliyyətgöstərib.
Azərbaycan Mədəniyyət Na

zirliyi Məmməd Məmmədovun
vəfatı ilə əlaqədar nekroloq ya
yıb. Nekroloqda qeyd olunur
ki, Məmməd Məmmədov “Anın
quruluşu”, “Bağlı qapı”, “Üzeyir
ömrü”, “Gümüşü furqon”, “Asif,
Vasif,Ağasif”, “Burulğan”, “Təx

ribat”kimifilmlərdəəsasrolların
ifaçısıolub.
Mədəniyyət Nazirliyi Xalq ar

tisti Şəfiqə Məmmədova başda

olmaqla mərhumun ailəsinə və
yaxınlarınadərinhüznləbaşsağ
lığıverib.
Allahrəhməteləsin.

***
Qeyd edək ki, Məmməd

Məmmədovun “Azərbaycan
film” kinostudiyasında çəkildiyi
ilk ekran əsəri “Vulkana doğru”
(1977, rejissor Tofiq İsmayılov)
üçseriyalıbədii filmiolub.Onun
kinodayaratdığıyaddaqalanob
razlardan biri də “Üzeyir ömrü”
filmində (1981, ssenari müəllifi
vərejissorAnar)MüslümMaqo
mayevobrazıdır.
Rusiya internet mənbələrin

də aktyor və rejissor Məmməd
Məmmədov Mixail Məmmədov
kimiqeydedilib.
MəmmədHaşımoğluMəmmə

dov19oktyabr1951ciildəDağıs
tanınDərbəndşəhərindəanadan
olub. 1975ci ildəVoronejDövlət

İncəsənət İnstitutunu, 1981ci il
dəMoskvadaRusiyaTeatrSənəti
İnstitutununRejissorluq fakültəsi
ni,1985ciildəisəSSRİMədəniy
yətNazirliyinəzdindəAliRejissor
luqKurslarınıbitirib.
Voronej Dram Teatrında

(19751978), daha sonra Kuy
bışev (indikiSamara)vəMinsk
teatrlarındaaktyorkimifəaliyyət
göstərib. Rejissor kimi Mosk
vadakı V.Mayakovski Teatrında
(19861988), daha sonra Ko
mediya Teatrında (“Ay Teatrı”)
çalışıb. Həmçinin Dauqavpils
(Latviya) teatrı ilə əməkdaşlıq
edib, Rusiyanın bir sıra teatr
larında, eləcə də Belarusda,
Bolqarıstanda, Türkiyədə, Ma
carıstanda tamaşalar qoyub.

90cıillərdə“RusiyaRejissorlar
Cəmiyyəti” adlı yaradıcılıq bir
liyində sədr müavini olub. Te
leviziyalarda seriallar da çəkib.
Rusiya tamaşaçıları onu daha
çox“Sındırılmışfənərlərküçələ
ri”serialınınrejissorlarındanbiri
(8cimövsüm)kimitanıyıblar.
Rejissoryaradıcılığınınson20

ilini Tambov Dövlət Dram Teat
rındakeçirib,busəhnədəonlarla
tamaşayaquruluşverib.
Rusiya mediasının məlumatı

na görə, Məmməd Məmmədov
iyulun 24dəTambov şəhərində
müayinəüçüngəldiyipoliklinika
daürəktutmadanvəfatedib.
“O təkcə gözəl tamaşalar ya

ratmırdı, həm də aktyorlara il
ham verməyi, hər ifaçının iste
dadını üzə çıxarmağı bacarırdı.
Bizbuqəribəustadıhərzaman
xatırlayacağıq”, – deyəTambov
teatrınınyaydığınekroloqdavur
ğulanır.

Rusiyada yaşayan azərbaycanlı aktyor və 
rejissor Məmməd Məmmədov vəfat edib

Bəzənmaraqlıbənzətməedirik:filankəshəyatıfilmkimi
adamdır.Ammamənimqəhrəmanımbaşdanayağaözü
filmdir.Ömrününtəxminənyarıməsrikinoda,kinoiləiçiçə
keçib.Onlarlafilminikincirejissoruolub.Zənginfilmoqrafi

yasıiləikincirejissorlararasındabirincidir. 
Beləliklə,həmsöhbətimindiömrününkinosuzkeçənillərinikə
dərləyolaverib,kinomuzunparlaqkeçmişikimigələcəyinədə
inananƏməkdarmədəniyyətişçisi,rejissorAkifRüstəmovdur.

– Akif müəl lim, ki no adam la rı 
si zi ni yə bu qə dər çox is tə yir
lər?
– Doğrudan? Bunu yenidən

eşitmək əntiqədir. Çox sağ ol
sunlar.Ammakinostudiyadaha
mıbirbiriniçoxistəyir.Çünkiha
mısı ömrünü kinoya həsr etmiş
insanlardılar. Mən də hamısını
çoxistəyirəm.

– Am ma ya ra dı cı mü hit heç də 
hə mi şə siz de yən ki mi ol mur. 
Rə qa bət, bə zən də int ri qa...
–Təbii,budaolur.Ammabəzi

adamlarıniçərisindəqaranlıqolur
və kino projektoru belə ona işıq
sala bilmir. Ötən vaxtları görən
adamkimideyimki,ondakinos
tudiyadakıqaynarhəyatdadost
luq,səmimiyyətdahaçoxidi.Be
ləolduqdarəqabətdəsağlamidi.

– Bəs in di?
– İndi kino var ki? (gülür).

Təəssüf ki, kinomuz ovaxtkı
mərhələsinə qayıda bilmir. Sağ
olsun dövlətimiz, kinoya qayğı,
diqqət göstərir, onun inkişafına
çalışır. Yaxşı orta və gənc kino
nəsli də var. Yəni bütünlükdə
kino, istehsalat üçün imkanlar
var.Sadəcə,nə isəçatmır.Am
ma həmişə inanmışam, indi də
inanıram ki, kino olacaq. Çünki
kinosuzmədəniyyətolabilməz.

– So vet ideolo gi ya sı nın ha kim 
ol du ğu il lər də ça lış mı sı nız. Bu 
sa hə ideolo ji ma şı nın bir par
ça sı olub...
–Əslində,bununyaxşıtərəfə

ridahaçox idi,nəinkipis.Çünki
kinovacibkütləvitəbliğatvasitə
sidir və ondan səmərəli istifadə
olunmalıdır.Sadəcə,ovaxtmə
suliyyətdahaçox idi.Sözsüzki,
nəzarətdə.Çünkikinonunpulunu
dövlət verirdi və prosesmüxtəlif
mərhələlər və qurumlar səviy
yəsində yoxlanılırdı. Yaradıcılıq
üçündəimkanlar,mühitvardıvə
istəyən rejissor öz düşüncəsini
senzor maşının diktəsindən də
keçiribmüəyyənmənadareallaş
dırabilirdi.Ammahərbirfilm,nə
qədərzəifolsada,pulunuartıqla
masıiləçıxarırdı.

– Zəif film də?
–Bəsnecə?Çünkiprokat iş

ləyirdi.Onudadeyimki,zəiffilm
çəkməkşansımızdayoxidi.Bu
radaböyükşəxsiyyətlərintəmsil
olunduğubədiişuravardı.Şura
dansonradaMoskvadafilmlərə
baxırdılar. Belə olduqda hər bir
rejissor, ssenarist, adi montajçı
davargücünüsərfedibənyax
şısınacanatırdı.

– Ça lış dı ğı nız re jis sor lar ara
sın da öz dü şün cə si ni hə ya ta 
ke çi rən, be lə de yək, ən cə sa
rət li lə ri kim lər idi?
–HəsənSeyidbəyli,ArifBaba

yev,TofiqTağızadə,ŞamilMah
mudbəyov. Əlbəttə, hər rejissor
istəyirdiki,filmlərindəmillilik,də
yərlərdəolsunvəbunuənmüm
kün formalarda realizə etməyə
çalışırdılar.

– Am ma açıq dü şün cə ni də 
yu xa rı lar hər za man qə bul et
mir di...
– Bəli. Amma tam inkar edir

di də deyə bilmərəm. Məhz bu
kimi məqamlar rejissordan çox
qatlı planda düşüncə tələb edir.
Məsələn, “Yeddi oğul istərəm”,
“Axırıncıaşırım”,“DədəQorqud”,
“Babək”kimifilmlərkifayətqədər

milli düşüncəsi, birbaşa
və dolayı eyhamları ilə
görünnecəböyükuğur
qazandı. Bir məqam
var:sənintəqdimetdiyin
iş yüksək səviyyəli ol
malıdır.Yaxşırejissorda
məhzbunanailolandı.

– Hər iki dövr də iş lə
yən adam ki mi fik ri niz 
ma raq lı dır: mü hit, ki
no nun is teh sa lat pro
se si on da da ha de
mok ra tik və iş lək idi, 
yox sa in di? 
–Hesabedirəmki,onda.Düz

dür, nəzarət güclüydü. Amma
yaradıcılıqüfüqləri dəgeniş idi.
Kino istehsalatında janr,mövzu
vəideyazənginliyivardı.İstəyən
istədiyi mövzuya müraciət edə
bilirdi. Düzdür, senzuranı, qay
çını da unutmaq olmaz.Amma
yenədəyaradıcılıqvardı.Rejis
sorlardafilmlərinimüdafiəedə
rək,nəyiniyəetdikləriniəsaslan
dırmağaçalışırdılar.

– Bu mə na da ən mü ba riz lər 
kim lər idi?
– Daha çox Həsən Seyidbəy

li, Şamil Mahmudbəyov. Onlarla
hesablaşırdılar da. Təcrübələ
ri, təhsilləri, istedadları və bütün
bunlarınverdiyiötkəmliklərivardı.
Onları yuxarılarda da yaxşı tanı
yırdılar.Hə,birdərəhmətlikTofiq
Tağızadə.O,lapemosionalidi.Az
qalasözdeməmişözündənçıxar
dı.Ammaümumi dialoqagəlinir
di. Məsələn, film pisdir, bağlayın
deyənolmurdu.Cəzamexanizmi
rejissoru dəyişmək olurdu. Yəni
istehsalatdayanmırdı.

– Ba yaq dan ba xı ram, hər xa ti
rə si zi baş qa bir alə mə apa rır. 
Bir an lıq dü nə nə qa yıt saq...
–Zarafatdeyil,ümumilikdə56

filmdə işləmişəm, o cümlədən
29utammetrajlıbədiifilm.Kinos
tudiyaya gələndə cavan oğlan
idim,indiisə...1967ciildəgəlmi
şəm.Birincifilmim“Uşaqlığınson
gecəsi”olub.21yaşımvardı.Hər
şey mənə möcüzəli gəlirdi. Az
vaxtda Arif Babayevlə dostlaş
dım,sonra“Günkeçdi”niişlədik.
ArdıncaArifinməsləhəti iləTofiq
Tağızadənin “Qızıl qaz” filmində
ikinci rejissor oldum.  Kinostudi
yadahamıbirbiriniyaxşıtanıyır
dı axı. Onda məndən də təcrü
bəlirejissorlarvardı.Oisəhəmin
filminə ikinci rejissor kimi məni
seçdi.Beləcə,Tofiqmüəllimləbir
neçəfilmdəişlədik,əladostluğu
muzyarandı.Yaşfərqimizəbax
mayaraq, səmimimünasibətimiz
oldu. İndi oturub o zamana ba
xanda çox xoşbəxt oluram. Gö
rünkimlərləişləmişəm...

– Nü fuz lu ki no re jis sor lar la iş
lə mək həm də dö züm is tə yir, 
de yil mi?

–Yadımdadır, ilk tarixi film ki
mi“Nəsimi”yləbağlınarahatlığım
oldu. Rus məktəbində oxumuş
dum, təcrübəm də az idi. Çıxıl
mazvəziyyətədüşmüşdüm.Öz
özümə“mənbunəhənglikdəişin
öhdəsindənnecəgələcəm”sualı
nıverirdim.Çünkiişinböyükhis
səsi ikinci rejissorunüzərinədü
şürdü. Düzü, qorxdum və işdən
imtina elədim. Xəbər kinostudi
yanındirektoruAdil İsgəndərova
çatdı.Çoxkeçmədənçağırtdırdı.
Getdim. Dedi: “Qadam, eşitdim
filmdən imtina edirsən”.Mən də
həqiqəti dedim. Məsuliyyəti və
yükün ağırlığını izah etdim.Ma
raqlı bir baxışı vardı. Gözləri
ni qıyıb, məni təpədən dırnağa
süzəndən sonra “Neynək, get
Xalidənin yanına (katibəsi idi),
ondanbirparçakağızal,ərizəni
yaz. Daha sən mənə lazım de
yilsən” dedi. Siz təsəvvür edin
də halımı? Elə bildim ayağımın
altındanyerqaçdı.Gücləbu işə
girib, azçox özümü tanıdıram.
Üstəlik də özümdən də böyük
kinoarzularımvar.Qaldımməət
təl.İndietirazeləməyimindəyeri

yoxdur.Adilmüəllimdireqarşım
dakı. Rəhmətlik nə qədər zara
fatcıl olsa da, çox kəskin adam
idi. Necə deyərlər, əli ətəyindən
uzunkinostudiyanındəhlizləri ilə
gəzişirəm.BuvaxtrəhmətlikArif
Babayevigördüm.Dublyajdaidi.
Vəziyyəti onadanışdım.Sözsüz
ki, məsləhətlərini verdi, ürəklən
dirdi,getişlədedi.Özümütopla
dım.Bilirdimki,HəsənSeyidbəyli
qızışdırıb Adil müəllimi. Azçox
qulağıma çatmışdı. Verdim özü
müHəsənmüəlliminyanına.Fil
mininikincirejissoruolmağarazı
laşdığımıdedim.Həsənmüəllim
də cəld gedib “Adil, cavandır,
səhvinanladı,işləyəcək”dedivə
mənbeləcə,ofilmdədə,kinoda
daqaldım.Allahhər ikisinə rəh
mət eləsin. Onların bu qətiyyəti
olmasaydı, mən bu tarixi filmlər
silsiləsinəqoşulabilməzdim.

– Sa də lövh bir sual: ikin ci re
jis so run və zi fə si nə dir?
–Rejissorssenarisindənsona

dəkbütünişdəikincirejissorpro
sesiniçindədir.Belədeyimdə,hər
məsələdə yaxasından yapışılan
adam ikinci rejissordur (gülür).

Adətəndeyirdilərki,ya
ğış yağanda da təxirə
düşən çəkilişin günahı
ikinci rejissordadır.Söz
süz ki, yarızarafat olsa
da. SSRİdə ikinci re
jissora “qərargah rəisi”
deyirdilər. Bütün işlərin
məsuliyyətini daşıyan,
cavabdehbizik.Düzdür,
heyətdə kömək edən
lərçoxolur,ammaəsas
yük ikinci rejissorundur.
Şikayəteləmirdik,maaşı
yaxşı idi axı. Məsələn,
quruluşçu rejissorun

maaşı300manatidi.Onudahər
rejissor almırdı ha. Rejissorun
kateqoriyasınagörədəyişirdi.Üç
filmimdənsonramənimdəkate
qoriyam qalxdı vəmaaşım oldu
300 manat. Əmək kitabçam da
belə yazılıb: yüksək kateqoriyalı
kinorejissor.Çətinvəkateqoriyalı
filmlərdə işləmişəm deyə əmək
haqqımdaçoxidi,həttafilmindi
rektorundan da yüksək.Bundan
başqa, qonorar da vardı. Onlar
bilirdilər ki, kimin çiynində hansı
yükvar,kimnəedir.

– Bu mə na da, ən çə tin çə ki liş 
pro se si han sı film də olub?
–“Babək”filmində.Çünkiora

dakütləvisəhnələrçoxidi,şərait
də yox. Çəkiliş olan ərazidə bir
ağacadarastgəlməzdin.Söhbət
məndəngetmir.Oradatəxminən
5min insanvardı.Təsadüfide
yilki,ofilmənçoxkütləvisəhnə
nin olduğu ekran əsəridir. Onun
üçün Moskvadan xüsusi atlılar
alayı gəlmişdi. Əsasən də mə
kançəkilişləri, isti,şəraitsizlikvə
insanamili.Ammaçətindəolsa
öhdəsindəngəldik.Qoyunbiraz
özümüzü tərifəyim də.Moskva
daeləfilmlərüçün78assistent,
23rejissorayrılırdı.Bizdəisəbu
say uzağı 23 assistentlə bitirdi.
Ammayükbərabər idi. “Nəsimi”
də ağır iş istəyən film idi. Sıra
lasaq,üçüncüsü “DədəQorqud”
olar.Ənçoxmaliyyəsərfolunan
da“Babək”isaysaq,o,kinostudi
yanınənmiqyaslıişisayılmalıdır.

– Qu ru luş çu re jis sor ilə ikin
ci re jis sor ara sın da kı ya ra dı cı 
mü na si bət dən da nı şaq.   Yə
qin bu ra da dialoq suz müm kün 
ol maz. Bir də bü tün zər bə lə ri 
ikin ci re jis sor alır, de yir si niz...
–Bəli,zərbənialır.Ammaikin

cirejissordainsandırvəmütləq
birgünözündənçıxabilər.Mən
də bu hal “Nəsimi”də yaşandı.
Rəhmətlik Həsən Seyidbəyli
yaxşı insan idi, sadəcə, arada
olurda.Mənəoğlumdeyəxitab
edirdi. İşləməkdən yorulmazdı.
Mənəgörə,aktyorlarlaənyaxşı
işləyəndəməhzoidi.Ammaçə
kilişlərdənbirinintəxirədüşməsi,
daha doğrusu, onun bir təlima
tının mənə, mənim də dəyişən
çəkiliş planı ilə bağlı xəbərimin
onaçatmamağı,yənirabitəsizlik
səbəbindən aləm dəydi birbiri
nə.Cavanamda,məndəanisə
birsizliklə şələşüləmi yığıb qa
yıtdımBakıya.Bütünməsələdə
bundansonrabaşladı.Filmindi
rektoruBəşirQuliyevdəqəfətən
dünyasınıdəyişdi.Aləmqarışdı.
Mənim acıq eləyib gəlməyimlə
Həsənmüəllim lap özündən çı
xır,qalan ikigününçəkilişinidə
ləğvedirvəheyətkinostudiyaya
qayıdır.GəlirAdilmüəllimin ya
nına, bütünhirsiniqrupunüzə
rinə tökür, heyətin kateqoriya
sının aşağı salınmasını istəyir.

Uşaqlar zəng elədilər ki, “Akif,
gəl, qırğındı”. Yetirdim özümü.
Kateqoriyalar aşağı düşsə, 3 ili
itiririk. Sözsüz ki, üzrxahlıq et
dim, barışdıq. Ruhu şad olsun,
durduvəAdilmüəllimənədedi
nədemədi,sonrahərşeyyoluna
qoyuldu. Amma ümumən çəki
liş proseslərimiz çox rahat, şən,
qaynar keçərdi.Bunlar arasında
ənzövqalıb,dincələrəkyoruldu
ğum“DərvişParisipartladır”filmi
idi.İlahi,ogünləryadımadüşən
dəeləbilirəmömürgözümüaçıb
yumunca keçib. Heyətə baxın,
görün, necə nəhəng sənətkarlar
vardı. Hayıf o günlərdən. Yəqin
bilirsiniz, o film əslində Kamil
Rüstəmbəyova verilmişdi. Biriki
məkan çəkilişindən sonra bədii
şurakadrlarabaxdıvəfilminçə
kilişləri dayandırıldı. Belə olduq
daoperatorZaurMəhərrəmovda
filmdənçıxdı.Ammaistehsalatda
fasilə uzunçəkmədi və işŞamil
Mahmudbəyovaverildi.

– Ki nos tu di ya nın dəh liz lə ri nin 
qay na yan döv rü nü ya şa mı şı
nız. İn di o sü kut si zi üz mür ki?
–Yamanyaralıyerimə toxun

dunuz.Buməniçoxağrıdır.Tək
məni yox, hamımızı. Qarşıdan
“Kino günü” gəlir, istəmirdim
kövrəlim. Yəqin qocalıqdandır,
ürəyim bu anlar yerindən çıxır,
gözlərimsözüməbaxmır.Bağış
layın, icazənizlə, fasilə edək...
Hə, keçmiş məni həmişə belə
kövrəldir.Təsəvvüredin,ilərzin
də irilixırdalı10filmçəkilə,hər
anhəyatqaynaya.Sonradagə
libbuhaladüşəsən.Ürəyimağ
rıyır.Ammayenədəümidliyəm
vəinanıramki,kinomuzoçağla
yan dövrünə qayıdacaq. Ümidli
nəsilvar.

– Ki no mu zun çə tin döv rü nü 
– 90cı il lə ri də gör mü sü nüz. 
Mə sə lən, To fiq Ta ğı za də nin öz 
he sa bı na çək di yi “O dün ya dan 
sa lam”da ikin ci re jis sor ol mu
su nuz...

– Bilirsiniz ki, Tofiq müəllimin
ənböyükarzusuofilmiçəkmək
idi?! İllərlə o ssenarini şuradan
keçirəbilmirdi.Ammainadla“çə
kəcəm” deyirdi. O vaxt “Vətən”
cəmiyyəti vardı.Onların toplan
tısına gedərək filminin taleyini
həll edib, maliyyə aldı. Özü də
söz verdi ki, qaytaracaq. Kino
nunheçkiminyadınadüşmədiyi
məqamdaofilmiçəkdivəcəmiy
yətin də pulunu qaytardı. Am
manecəqaytardı,bilmədim.Ən
əsasıoözarzusunureallaşırdı,
həttafilmibacısınavəsiyyətetdi.
Tofiqmüəlliminsonfilmi“Köpək”
idi.Ammatəəssüfki,həminvaxt
mən Eldar Quliyevlə işləyirdim
deyəgələbilmədim.Ruhlarışad
olsun,hamısıgözəl insanlar idi.
Hamısından sevgi, mehribanlıq
gördüm. Amma ən əliaçığı To
fiq müəllim idi. Heç vaxt “yox”

deməzdi. Yazıq Tofiq müəllim
film ilə yaşayırdı. Xəstəxanada
yatandamənə “1905ci ildə” fil
minin ssenarisini göstərdi, “Sa
ğalankimibufilmiçəkəcəm,mə
nimləişləyərsən?”dedi.Sözsüz
ki, “hə” cavabını verdim.Amma
bilirdikki,çoxazvaxtıqalıb, iki
günədünyasınıdəyişdi.

– Epi zo dik də ol sa, han sı sa 
film də çə kil mi si niz?
–Bəli,ikifilmdə.“Uşaqlığınson

gecəsi”ndə maşını ilə kadra dü
şənirigüneynəklioğlanmənəm.
Odatəsadüfənoldu.Həminvaxt
larmaşınlıadamlarazidi.Birtanış
oğlan vardı, vədələşdiyimiz vaxt
çəkiliş meydanına gəlmədi.Artıq
gün batırdı. Bax, o kadra məni
çəkdilər. Bir də rəhmətlik Rasim
Ocaqovun “Güllər” bədiisənəd
li filmində qucağında gül dəstəsi
ilə keçən mənəm. Bax belə, iki
kadrdaməndəvaram.Amma“Ad
günü”filmindəbaşrolüçünHacı
İsmayılovla birgə sınaq çəkilişin
də də olmuşam. Rasim Ocaqov
“o rolda səni görürəm” desə də,
alınmadı,birnövistəmədim.

– Ürə yi niz dən qu ru luş çu re jis
sor ol maq is tə yi ke çib mi?
–Əlbəttə,keçib.Ammaovaxt

bu elə də asan deyildi. Kinoda
təcrübə yığmaq, sonra öz filmi
mi çəkmək istəyirdim. Amma
Moskvaya təhsilin arxasınca
getmədim. Heç imkanım da ol
madı. Sonradan da nə film ve
rildi,nədəmən istədim.Vallah,
heç təəssüfənmirəm də. Gör,
nəqədərfilmdəişləmişəm,necə
sənətkarlargörmüşəm.

– İş lə di yi niz film lə rə in di ba
xan da ən çox nə lə rə diq qət 
edir si niz?
–Dahaçoxtitrlərəbaxıram,öz

adımı görən kimi də bambaşqa
oluram.Eləbilcavanlaşıram,ru
humqanad açır, bir anda gedi
rəmçəkilişprosesinə,oillərə.

– Öv lad la rı nız dan ki no ya ma
raq gös tə rən ol du?
– Kino başımı qatdı, gec ev

ləndim.Birqızım,ikinəvəmvar.
Yox, kinoyahəvəsləri elə tama
şaçıkimidir.

– İn di ki ki no da ar zu nuz nə dir?
–Futboluçoxsevirəmvətəəs

süfki,kinematoqrafiyamızomöv
zudafilmçəkməyib.Futbolmövzu
sundabədiifilmçəkmək.Arzudur
da,edirəm,kimənəziyanı?

– Ki no iş çi lə ri nə sö zü nüz...
–Talantlı,maraqlıvədüşüncə

linəsilvar.Sadəcəşəraityarat
maq,dəstəkolmaqlazımdır.İna
nıramki,kinoyavurğunadamlar
bizikinosuzqoymazlar.Kinogü
nünüzmübarək,dostlar.

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

İkinci rejissorla bir dublluq söhbət
“Çəkiliş zamanı hər məsələdə yaxasından yapışılan biz oluruq. 

Yağış səbəbindən təxirə düşən çəkilişin günahı da ikinci rejissordadır...”
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Azər bay can
2 av qust 1949 – Xalq ar tis ti, ta nın mış qar mon ifa çı sı Ka mil Sə-

fə rə li oğ lu Və zi rov (1949 – 13.2.2018) Ba kı da do ğu lub. Azər bay-
can Döv lət Mah nı Teat rı nın so lis ti olub.

2 av qust 1969 – Mil li səh nə mi zin ilk azər bay can lı qa dın mü ğən-
ni lə rin dən bi ri, Xalq ar tis ti Hə qi qət Əli qı zı Rza ye va (20.5.1907 – 
1969) və fat edib. 

2 av qust 1980 – Gör kəm li teatr re jis so ru, Xalq ar tis ti, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı To fi q Sə məd Mən sur oğ lu Ka zı mov (14.1.1923 
– 1980) dün ya sı nı də yi şib. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da baş 
re jis sor iş lə yib. Gənc Ta ma şa çı lar, Rus Dram, Mu si qi li Ko me di ya 
teatr la rın da ta ma şa lar ha zır la yıb. 

2 av qust 1984 – SS Rİ Xalq ar tis ti, gör kəm li di ri jor və bəs tə-
kar Ni ya zi (Ni ya zi Zül fü qar oğ lu Ha cı bə yov-Ta ğı za də; 20.8.1912 
– 1984) və fat edib. “Xos rov və Şi rin” ope ra sı, “Çit ra” ba le ti, “Rast” 
sim fo nik mu ğa mı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

2 av qust 2002 – Azər bay can Res pub li ka sı nın Na zir lər Ka bi-
ne ti nin qə ra rı ilə Qa zax ra yo nun da kı M.P.Va qi fi n xa ti rə mu ze yi 
“M.P.Va qif və M.V.Vi da di nin xa ti rə mu ze yi” ad lan dı rı lıb.

3 av qust 1933 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Lə man Hə-
sən qı zı Ata ki şi ye va (1933-2015) Ba kı da ana dan olub.

4 av qust 1909 – Şair Oruc Hü seyn oğ lu Qoş qar lı (1909-1989) 
ana dan olub.

4 av qust 1915 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti Məm mədr za İsa 
oğ lu Şeyx za ma nov (1915 – 25.1.1984) Gən cə də do ğu lub. Gən cə 
Dram, Aka de mik Mil li Dram teatr la rın da ça lı şıb. “Bir qa la nın sir-
ri”, “Qa tır Məm məd”, “Nə si mi”, “Əh məd ha ra da dır?”, “Tü tək sə si” 
fi lm lə rin də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

4 av qust 1939 – Əmək dar ar tist Ofe li ya Ka mal qı zı Məm məd za-
də (1939 – 11.7.2007) Ba kı da ana dan olub. Aka de mik Dram, Mu-
si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb. Film lər də (“Bir cə nub şə hə rin-
də”, “Ye nil məz ba tal yon”), te le ta ma şa lar da ma raq lı rol lar oy na yıb. 

4 av qust 1946 – Xalq ar tis ti Ra fi q Ey yub oğ lu Hü sey nov (1946 
– 26.10.2017) Şu şa da do ğu lub. 30 ilə ya xın Azər bay can Te le vi zi-
ya sı nın apa rı cı dik tor la rın dan bi ri olub.

5 av qust 1890 – Ope ra mü ğən ni si, Xalq ar tis ti Məm məd ta ğı 
Ab bas oğ lu Ba ğı rov (1890 – 16.4.1961) Ba kı da do ğu lub. 1925-ci 
il dən Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

5 av qust 1896 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Ro man Mak si mo viç Tri fo-
nov (1896–1966) Sa ra tov da do ğu lub. 1948-ci il dən Azər bay can 
Döv lət Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

5 av qust 1937 – Xalq ar tis ti, ta nın mış sk rip ka ifa çı sı Sər vər Sol-
tan oğ lu Qə ni yev (1937 – 5.9.2010) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti, Qa hi rə Kon ser va to ri ya sın da (Mi sir) 
ka fed ra mü di ri (1971-1979), 1991-ci il dən Tür ki yə nin Bil kənd Uni-
ver si te ti nin pro fes so ru, sim fo nik or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub. 

5 av qust 1948 – Əmək dar rəs sam Arif Əli oğ lu Mə hər rə mov 
(1948 – 9.8.2022) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də bir sı ra bə dii 
(“İş gü zar sə fər”, “Qo ca lar, qo ca lar”, “O dün ya dan sa lam” və s.) və 
ani ma si ya fi lm lə ri nin qu ru luş çu rəs sa mı olub.

5 av qust 1950 – Teatr və te le vi zi ya re jis so ru Ey vaz Mə sud oğ lu 
Və li yev (1950–2002) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Kuk la 
Teat rın da qu ru luş çu re jis sor iş lə yib.

5 av qust 1950 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr şü nas Kə-
ma lə Məm məd qı zı Cə fər za də (1950 – 31.7.2019) ana dan olub. 
Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qın da,  Azər bay can Döv lət Tər-
cü mə Mər kə zin də ça lı şıb.

5 av qust 1998 – Pre zi dent Hey dər Əli ye vin sə rən ca mı ilə Ba-
kı da kı Şə hid lər xi ya ba nın da me mo rial abi də – “Əbə di mə şəl” 
komp lek si ucal dı lıb. 

5 av qust 2017 – Pre zi dent İl ham Əli yev gör kəm li bəs tə kar, 
Xalq ar tis ti Emin Sa bi toğ lu nun 80 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə si haq-
qın da sə rən cam im za la yıb.

Dün ya 
2 av qust 1834 – Fran sız me ma rı Fre de rik Ogüst Bar tol di (Fre-

de ric Augus te Bart hol di; 1834-1904) ana dan olub. ABŞ-nin Nyu-
York şə hə rin də ki “Azad lıq” hey kə li nin müəl li fi  dir.

2 av qust 1932 – İr land əsil li in gi lis akt yo ru Pi ter O’ Tul (Pe ter 
Seamus O’ Toole; 1932-2013) ana dan olub. Film lə ri: “Mil yo nu ne-
cə oğur la ma lı?”, “Ka li qu la”, “Ərə bis tan lı Lourens” və s.

3 av qust 1832 – Xor vat bəs tə ka rı və di ri jo ru İvan Zays (1832-
1914) ana dan olub.

3 av qust 1994 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti İn no ken ti 
Smok tu novs ki (1925-1994) və fat edib. Film lə ri: “Ham let”, “Av to-
mo bil dən qo run”, “Ci na yət və cə za” və s.

4 av qust 1859 – Nor veç ya zı çı sı Knut Ham sun (Pe der sen; 
1859-1952) ana dan olub. “Tor pa ğın şi rə si” əsə ri nə gö rə ədə biy-
yat üz rə No bel mü ka fa tı (1920) alıb.

4 av qust 1901 – Ame ri ka caz mu si qi çi si, bəs tə kar Lui Armst-
ronq (Louis Da niel “Satch mo” Armst rong; 1901-1971) ana dan 
olub.

5 av qust 1844 – Rus bo ya ka rı və qra fi  ki İl ya Ye fi  mo viç Re pin 
(1844-1930) ana dan olub. Məş hur əsər lə ri: “Bur lak lar Vol qa da”, 
“Töv bə dən im ti na”, “İvan Qroz nı və oğ lu İvan” və s.

5 av qust 1850 – Fran sız ya zı çı sı Gi de Mo pas san (Henry Re-
ne Al bert Guy de Maupas sant; 1850 – 6.7.1893) ana dan olub. 
Ro man la rı: “Hə yat”, “Əziz dost”, “Ar zu alo vu” və s.

5 av qust 1860 – İn gi lis rəs sa mı Luis Veyn (Louis Wil liam Wain; 
1860-1939) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

2–5 avqustXatirə təqvimi

İn cə sə nət si vi li za si ya nı zir və yə da-
şı yan nər di van dır. Kə tan üzə rin də 
us ta fır ça sı ilə  həkk olu nan rəng lər 
hə ya tı mı zın ən də rin mə qam la rı na 
nü fuz edən, hə ya ti funk si ya mı zı vi-
zual sə nət ilə bir ləş di rən fe no men dir. 
Rəs sam Ab bas Məm mə dov da bu nu 
əsər lə rin də mə ha rət lə ifa də edir.

Realist və mo dern ba xış tər zi nə sa hib 
rəs sam bu gün mil li rəng kar lı ğı mı zı ba-
ca rıq la təm sil edən is te dad lar sı ra sın-
da dır. De yir lər ki, rəsm ins tink tiv emo-
sional və ziy yə tin ən dol ğun ifa də si dir. 
Öz bə dii zöv qü nə, pers pek ti vi nə, möv-
zu nu ida rə et mə tər zi nə, li rik mü na si-
bət lə ri nə ina nan Ab bas Məm mə do vun 
kom po zi si ya la rın da ciz gi lər har mo nik 
aura ilə kom bi nə olu nur. Ori ji nal, ya ra-
dı cı, di na mik, zə ru ri və sər bəst ifa də-
nin izin də irə li lə yən pe şə kar rəs sa mın 
rəng-for ma ilə işıq-köl gə ba lan sı kə tan 
üzə rin də ək si ni ta pır. 

Ab bas Məm mə dov 1986-cı il də Ba kı-
da ana dan olub. O, 2001-2005-ci il lər də 
Əzim Əzim za də adı na Rəs samlq mək-
tə bin də (indiki İn cə sə nət Kol le ci), 2005-
2009-cu il lər də isə Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın ba ka lavr 
pil lə sin də təh sil alıb. 2007-ci il dən Azər-
bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü dür. 

İn san asan lıq la öz pe şə si nin us ta sı ol-
mur. Oxu maq, araş dır maq, öy rən mək hə-
və si ni itir mə mək püx tə ləş mək üçün zə ru ri 
şərt lər dir. Bun dan baş qa, rəs sam Ab bas 
Məm mə do vun is te da dı nın ir si-mə nə vi 
kök lə ri də möv cud dur. O, də yər li rəs sam 
Şah pə ləng Məm mə do vun da vam çı sı dır. 

Realist rəs sam lar tə bii işıq lan dır ma, 
də qiq pro por si ya lar və real hə yat ob yekt-
lə ri nin ət rafl  ı təs vi ri ki mi üsul lar dan is ti fa-
də edə rək dün ya nı müm kün qə dər də qiq 
əks et dir mə yə ça lı şır lar. Ab bas Məm mə-
do vun da üs lu bu nun özə yin də tən tə nə-
li bir “sa də lik” da ya nır. Həd din dən ar tıq 
bə zək, pa fos və ya xud sü ni lik dən qa çan 
rəs sa mın kə tan üzə rin də əks et dir mək is-
tə di yi əsas nüans tə bii gö zəl li yin tə rən nü-
mü və ger çək çi li yə xas xü su siy yət lər dir. 

Bi li rik ki, realist rəs sam lar adə tən 
dün yə vi möv zu lar ilə ma raq la nır lar. Bu 
da hə min üs lu bu tək cə bə dii yox, həm 
də ic ti mai xa rak te rə bü rü yür. Ab bas 
Məm mə do vun da möv zu la ra ya naş-
ma tər zi dün yə vi və ob yek tiv sə ciy yə 
da şı yır. O, tə fər rüata bö yük diq qət ye-
ti rir, də qiq rəng lər dən, işıq lan dır ma dan 

və pers pek tiv dən is ti fa də edir. Qə di mi 
ab-ha va nı hər bir xır da lı ğın da hiss et-
di yi miz kom po zi si ya la rın müəl li fi  olan 
rəs sam so yuq və is ti rəng lə rin ahən gi ni 
kə tan da mə ha rət lə təq dim edir. Fər di və 
ori ji nal di zayn an la yı şı nı özü ilə ta ma şa-
çı ara sın da kör pü yə çe vi rən müəl lif can-
lı və ener ji do lu kom po zi si ya lar ya ra dır. 

Rəs sa mın əsər lə rin də həm ənə nə lə rə, 
həm Şərq sə nə ti nə, həm də Qərb təs vi-
ri sə nə ti nə ma ra ğı özü nü bü ru zə ve rir. 
Onun ma raq lı kom po zi si ya la rı ara sın da 
“Pa yız ne mət lə ri”, “Ya zın nə fə si”, “Li li-
ya la rın sim fo ni ya sı”, “Üzüm və nar lar”, 
“Av qust”, “Sehr li mu si qi”, “Mis qab lar la 
na tür mort”, “Üzüm və xri zan te ma lar la 
na tür mort”, “Keç miş dən gə lə cə yə”, “Mu-
ğam”, “Na xış lar”, “Ab şe ron ya yı”, “Əc-
dad la rı mı zın mi ra sı”, “Mu ğam”, “Ta ri xi-
mi zin sə da sı”, “Ya sə mən lər və poezi ya”, 
“Mu si qi”, “Sehr li çı raq”, “Gül lə rin al le qo ri-
ya sı” və s. əsər lə ri qeyd edə bi lə rik. 

Rəs sa mın realizm cə rə ya nın da ic ra 
et di yi kom po zi si ya lar da hol land rəs-
sam lı ğı nın “qı zıl ça ğı” və ba rok ko döv-
rü nə xas xü su si xa rak te ris ti ka var dır. 

Bu tərz kom po zi si ya la ra adə tən qa ra və 
ya xud da qəh və yi ar xa fon lar xas ol sa 
da, Ab bas Məm mə do vun əsər lə rin də 
ar xa fon da müx tə lif çeş ni lər lə bə zən-
miş xal ça nü mu nə lə ri və ya xud yur dun 
və ta ri xin əzə mə ti ni özün də əks et di rən 
me mar lıq ti ki li lə ri ni gör mək müm kün dür. 

Me mar lıq ti ki li lə ri, şə hər mən zə rə si, 
ma ri na jan rın da möv zu la ra da mü ra ciət 
edən rəs sa mın “Ba kı pa no ra mı”, “Şir-
van şah lar sa ra yı”, “Bul var”, “Ba kı nın 
işıq la rı” və s. əsər lə ri təq di rə la yiq dir. 

Ab bas Məm mə do vun ya ra dı cı lı ğın da 
bir baş qa as pekt isə abst rakt üs lu ba mü-
ra ciət et mə si dir. Rəs sa mın realizm dən 
abst rak ta ke çid et mə si ol duq ca diq qə tə-
la yiq dir. Mo dern kom po zi si ya dü zü mü nü 
rəs sam xü su si ko lo rit həl li və hən də si 
dü züm ilə ic ra edir. Kə tan üzə rin də yağ lı 
bo ya ilk ba xış da san ki pas tel bo ya nı və 
ya xud fl a mas te ri xa tır la dır. La kin har mo-
nik rəng ke çid lə ri və əsə ri rit mik edən 
ciz gi lər müəl li fi n mə ha rə ti ni göz önü nə 
gə ti rir. Pe şə kar fır ça us ta sı nın pa lit ra sı 
san ki gü nəş dən güc alır, al-əl van ça lar-
lar la çul ğa la nır. İn cə və şux ça lar lar rəs-
sa mın as pek tin dən gör dü yü müz qə dim 
dün ya nı işıq lan dı rır. Bu nun la be lə, rəs-
sa mın dü şün cə lə ri nin löv hə sin də cı zı lan 
hər bir mən zə rə kə tan üzə rin də müasir 
kon tekst də həll olu nur. “Şir van şah lar an-
samb lı”, “Aşa ğı Göv hər ağa məs ci di. Şu-
şa”, “Rəng lər şə hə ri”, “Ab şe ron mo ti vi”, 
“İpək Yo lu” ki mi tab lo lar bu qə bil dən dir. 

İn cə sə nə tin for ma laş ma sın da müəl-
lim lə rin ro lu da nıl maz dır. İn cə sə nə tin 
gə lə cə yi üçün gənc sə nət kar la rın ye tiş-
mə si nə töh fə lər ve rən Ab bas Məm mə-
do va bə dii ya ra dı cı lı ğı ilə bə ra bər, bu 
fəaliy yə tin də də uğur lar di lə yi rik.

Nigar Hətəmova
Azərbaycan Dövlət Rəsm 

Qalereyasının kiçik elmi işçisi

Muzeydə görüş

Bu gün lər də Fran sa nın Azər bay can-
da kı Sə fir li yin dən Üze yir Ha cı bəy li nin 
Ev-Mu ze yi nə te le fon zən gi ol du. Sə-
fir li yin nü ma yən də lə ri mu ze yi zi ya rət 

et mək is tə dik lə ri ni bil dir di lər. Doğ ru su, 
bu tək lif mu ze yi mi zin kol lek ti vi nin də 
ürə yin cə ol du. Çün ki mu zey də Fran sa ilə 
bağ lı bir çox ma raq lı eks po nat lar, fo to-
lar, sə nəd lər, rəsm əsər lə ri və s. var dır.

Mə lum dur ki, 1919-cu il də Üze yir Ha cı bəy-
li nin ki çik qar da şı Cey hun Ha cı bəy li Azər-
bay ca nın Xalq Cüm hu riy yə ti nü ma yən də 
he yə ti nin tər ki bin də Ver sal Sülh Konf ran sın-
da iş ti rak et mək üçün Pa ris şə hə ri nə get miş 
və Cüm hu riy yə tin sü qu tun dan son ra Və tə nə 
qa yı da bil mə miş dir. Ha zır da Cey hun bə yin 
mə za rı Pa ris ya xın lı ğın da kı San-Klu şə hə-
rin də dir. İl lər bo yu qür bət də mü ha cir hə ya-
tı ya şa mış Cey hun Ha cı bəy li Azər bay ca nın 
müs tə qil li yi uğ run da öz fəaliy yə ti ni da yan dır-
ma mış, bir pub li sist ki mi qə lə mi ni ye rə qoy-
ma mış dır. Bu gün Üze yir bə yin ev-mu ze yin də 
Cey hun Ha cı bəy li nin vax ti lə Fran sa dan gə ti-
ril miş ki çik bir ar xi vi qo ru nub sax la nı lır. Bu ar-
xiv də Cey hun bə yin ailə si lə bir lik də çək dir di yi 
fo to şə kil lər, Fran sa da dərc et dir di yi bro şür lər, 
sə nəd lər, epis tol yar ədə biy yat dan nü mu nə lər 
və da ha nə lər-nə lər var dır...

Ta rix dən bil di yi miz ki mi, 1944-cü ilin no-
yabr ayın da fran sa lı ge ne ral, öl kə nin gə lə-
cək pre zi den ti Şarl de Qoll Ba kı da ol muş dur.

Bö yük bəs tə ka rı mız Üze yir Ha cı bəy li onu ya-
ra dı cı lı ğı nın zir və si olan “Ko roğ lu” ope ra sı na 
bax ma ğa də vət et miş dir. De Qoll bu də və ti 
məm nu niy yət lə qə bul et miş, Ope ra və Ba let 
Teat rın da Üze yir bəy lə ya na şı əy lə şə rək bu 
öl məz ope ra ya ta ma şa et miş dir. Bu möv zu da 
mu ze yi miz də iri həcm li qiy mət li bir rəsm əsə ri 
də var dır. 

Mu zey də Fran sa ilə bağ lı baş qa bir eks po-
nat da qo ru nub sax la nı lır. Bu, Na po leon Bo-
na par tın büs tü dür. Ye nə ta ri xə mü ra ciət et sək 
bi lə rik ki, 1859-cu il də gör kəm li fran sız ya zı-
çı sı Alek sandr Dü ma Qaf qa za sə fər et miş dir. 
O, Ba kı da olar kən ic ti mai xa dim, şairə, Xan 
qı zı Xur şid ba nu Na tə van la gö rüş müş, hət-
ta onun la şah mat oy na mış dır. Bu gö rüş də 
Dü ma öz öl kə sin dən bir xa ti rə ki mi sər kər də 
Na po leonun nə fi s şə kil də dü zəl dil miş büs tü-
nü Na tə va na hə diy yə et miş dir. Bu gün hə min 
büst Na tə van dan ya di gar ki mi mu ze yi mi zin 
qiy mət li eks po nat la rın dan bi ri dir. 

Mu ze yi miz də qo naq olan Fran sa sə fi r li yi nin 
nü ma yən də lə ri bu rəsm lər lə, fo to lar la, əş ya-
lar la ya xın dan ta nış ol duq ca, doğ ru su, bir az 
da hey rət lən di lər. Sə fi r li yin mə də niy yət iş lə ri 
üz rə at ta şe si  Pier-An tuan Fe ra sen əş ya la rın 
ta ri xi nə aid mu ze yin di rek to ru Xalq ar tis ti, bəs-
tə kar Sər dar Fə rə co va sual lar ve rir, özün də 
qeyd lər apa rır dı. Gö rüş za ma nı Sər dar Fə rə-
cov ro yal da Üze yir Ha cı bəy li nin əsər lə rin dən 
nü mu nə lər səs lən dir di, bu əsər lə rin ya ran ma 
ta ri xi haq qın da qo naq la ra mə lu mat ver di.

Bir söz lə, bu gö rüş fran sa lı nü ma yən də lə rin, 
elə cə də mu zey əmək daş la rı nın xa ti rə sin də 
xoş təəs sü rat la qa la caq. 

Son da at ta şe mu ze yin xa ti rə ki ta bı na öz 
təəs sü rat la rı nı ya za raq, əmək daş la ra bu sə-
mi mi qə bul üçün tə şək kür lə ri ni bil dir di, xa ti rə 
fo to şə kil lə ri çək di ril di. 

Ye ri gəl miş kən, biz də Fran sa sə fi r li yi nin 
nü ma yən də lə ri nə, elə cə də tər cü mə çi Tu ra-
nə İsa ye va ya mu ze yi mi zi zi ya rət et dik lə ri nə 
gö rə tə şək kü rü mü zü bil di ri rik. 

Gülnarə Ələsgərova
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin şöbə müdiri

119 yaşlı müasir kitabxana

Ki tab xa na lar bü tün dövr lər də cə miy yə tin maarif lən mə si, 
ic ti mai mü ta liənin təş ki li və təb li ği, təd ris, el mi-təd qi qat və 
di gər məq səd lər lə bağ lı fəaliy yət gös tə rib lər. Son il lər də 
döv rün tə lə bi nə uy ğun ola raq, ənə nə vi ki tab xa na pro ses lə-

ri nə ye ni tex no lo gi ya lar tət biq edil mə si nə, ənə nə vi xid mət lə rin 
bir ço xu nun on layn for mat da hə ya ta ke çi ril mə si nə baş la nı lıb.

Bu ba xım dan ək sər öl kə lə rin 
ki tab xa na la rı ənə nə vi çap məh-
sul la rı na ma ra ğın ar tı rıl ma sı 
üçün in no va tiv va si tə lər, oxu-
cu nu ki tab xa na ya cəlb edə cək 
fəaliy yət yol la rı tət biq edir lər.

Öl kə miz də də oxu cu la rın ki-
tab xa na la ra cəlb edil mə si is ti qa-
mə tin də küt lə vi xa rak ter al ma sa 
da, müəy yən ad dım lar atıl maq-
da dır.

Sa bun çu ra yon Mər kəz ləş di ril-
miş Ki tab xa na Sis te mi nin (MKS) 
pay tax tın Ba kı xa nov qə sə bə sin-
də yer lə şən, bir əsr dən çox ya şı 
olan 1 say lı fi  lialı ye ni lik lə ri ilə öl-
kə mi zin di gər ki tab xa na la rın dan 
fərq lə nir.

Ki tab xa na nın fəaliy yə ti ilə ta-
nış ol maq üçün bu ya xın lar da 
yo lu mu zu bu mə kan dan sal-
dıq. Ki tab xa na nın mü di ri Şə fi  qə 
Hə ki mo va müəs si sə haq qın da 
mə lu mat ver di. Bil dir di ki, əsa sı 
1904-cü il də maarif çi, tibb iş çi si 
Li di ya Bar xa to va (1874-1966) 
tə rə fi n dən qo yu lan ki tab xa na 
Sa bun çu ra yo nun Ra ma na qə-
sə bə sin də neft çi lər üçün ki tab-
xa na-qi raət xa na ki mi fəaliy yə tə 
baş la yıb. 

1971-ci il də Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin gös tə ri şi ilə ki tab xa na 
Ba kı xa nov qə sə bə si nə (keç miş 
Ra zin qə sə bə si) kö çü rü lüb. 1975-
ci il iyu nun 11-də Hey dər Əli yev 
ki tab xa na da olub, müəs si sə nin 
fəaliy yə ti ilə ya xın dan ta nış olub. 
Ki tab xa na 1992-ci ilə qə dər Ba kı 
ko mis sar la rın dan Ya kov Ze vi nin 
adı nı da şı yıb. Hə min il ki tab xa na-
ya gör kəm li şairi miz Mə həm məd-
hü seyn Şəh ri ya rın adı ve ri lib.

Ba kı Şə hər Mə də niy yət və Tu-
rizm Baş İda rə si nin 27 yan var 

2011-ci il ta rix li əm ri nə əsa sən, 
Sa bun çu ra yo nu üz rə MKS ya ra-
dı lıb. Hə min il dən Şəh ri yar adı na 
uşaq ki tab xa na sı MKS-nin nəz-
din də 1 say lı fi  lial ki mi fəaliy yət 
gös tə rir.

2016-cı il də ki tab xa na Mə-
də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə pi lot la yi hə əsa sın da 
əsas lı tə mir olu nub. 2017-ci il 
mart ayın da ki tab xa na nın ye ni-
dən qur ma dan son ra açı lı şı ke-
çi ri lib. “Ki tab evi” tər zin də ya ra-
dı lan ki tab xa na nın əsas ide ya sı 
ye ni və müasir ki tab lar dan iba rət 
fon dun daima ye ni lən mə si, həm-
çi nin əha li nin hər sa hə də da ha 
ge niş mə lu mat əl də et mə si nə 
səy gös tə ril mə si dir. Oxu cu ya 
sər bəst se çim im ka nı ve rən mə-
kan müasir kom pü ter lər lə və sü-
rət li in ter net lə tə min olu nub. 

Ki tab xa na da Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin si ya si ir si nin təb li ği nə xü-
su si diq qət ye ti ri lir. Bu ra da da hi 
şəx siy yə tə həsr olun muş ay rı ca 

gu şə ya ra dı lıb. Gu şə də Hey dər 
Əli ye vin ki tab xa na da olar kən çə-
kil miş fo to la rı da yer alıb.

Şə fi  qə xa nım bil di rir ki, oxu cu-
lar üçün hər cür şə rait ya ra dı lan 
ye ni kon sep si ya lı ki tab xa na ya 
tə mir dən son ra 5 min nüs xə ki-
tab fon du əla və olu nub: “Ha zır-
da ki tab xa na nın fon dun da ümu-
mi lik də 20 mi nə ya xın nəşr var. 
Fond Azər bay can, rus və in gi lis 
dil lə rin də uşaq ədə biy ya tı, bə-
dii, el mi ədə biy yat lar la tə min 
olu nub. Oxu cu lar fon du muz da kı 

ki tab la rı oxu za lın da əy lə şə rək 
mü ta liə edir lər. Həm çi nin is tə dik-
lə ri ki tab la rı 10 gün müd də ti nə 
ev lə ri nə apa ra bi lər lər”. 

Mü sa hi bim qeyd edir ki, ye-
ni dən qur ma dan son ra ki tab xa-
na da “Asu də vaxt mər kə zi” və 
“Book ka fe” ya ra dıl mış dı: “Təəs-
süfl  ər ol sun ki, “Book ka fe” ha-
zır da müəy yən sə bəb lər dən 
fəaliy yə ti ni da yan dı rıb. “Asu də 
vaxt mər kə zi” ilə müx tə lif dər-
nək lər (for te piano, kom pü ter, 
xa ri ci dil, rəsm və s.) üz rə işi ni 
da vam et di rir. Bu mər kəz ya ra-
dıl dı ğı ilk gün dən sər bəst fəaliy-
yət gös tə rir di. Bu ilin əv və lin dən 
isə Sa bun çu ra yon MKS-nin ta-
be li yi nə ve ri lib”.

“Asu də vaxt mər kə zi”ndə ki 
dər nək lər də iş ti rak üçün mü-
na sib qiy mət lər tək lif olu nur: 
“Uşaq lar qrup şək lin də dər nək də 
iş ti rak et mək is tə yir sə, hər ay 25-
30 ma nat, fər di şə kil də isə 40-50 
ma nat ödə niş et mə li dir lər. Uşaq-
lar is tə dik lə ri vaxt dər nək lər də iş-
ti ra kı nı da yan dı ra bi lər. Ha zır da 
yay tə ti li ilə əla qə dar dər nək lər 
mü vəq qə ti bağ lı dır. Dər nək lə ri-
miz sent yabr ayın dan ye ni dən 
fəaliy yə ti ni da vam et di rə cək”.

Ki tab xa na da müx tə lif təd bir-
lər, sər gi lər, ya zı çı və şair lər lə 
gö rüş lər ke çi ri lir. Uşaq la rın ki-
tab xa na ya ma ra ğı nı cəlb et mək 
məq sə di lə mək təb lər də uşaq lar-
la gö rüş lər təş kil olu nur. Ki tab-
xa na nın fəaliy yə ti ba rə də so sial 
şə bə kə he sab la rın da oxu cu la ra 
mü tə ma di mə lu mat ve ri lir. Şə fi -
qə Hə ki mo va für sət dən is ti fa də 
edə rək qə ze ti miz va si tə si lə də 
oxu cu la rı ki tab xa na nın xid mət-
lə rin dən da ha çox is ti fa də et mə-
yə, ke çi ri lən təd bir lə rə qa tıl ma ğa 
ça ğır dı. 

***
Ba kı xa nov qə sə bə si, Sülh kü-

çə si 2 ün va nın da yer lə şən ki tab-
xa na nı xoş əh val-ru hiy yə ilə tərk 
edi rik. Çün ki hər bir mü tə rəq qi 
ye ni lik kö nül açır, ma raq do ğu-
rur. Qo na ğı ol du ğum bu ki tab-
xa na xü su si lə uşaq və gənc lər 
üçün bi lik mə ka nı ol maq la ya na-
şı, həm də əy lən cə li vaxt ke çir-
mək üçün mü na sib ün van dır.

Nurəddin Məmmədli

Bir kitabxananın tarixi

Realist rəssamlıqda öz üslubu ilə tanınmaq
Abbas Məmmədovun yaradıcılığı haqqında



Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin kollektivi “Mədəniyyət” qəzetinin 
əməkdaşı Savalan Fərəcova oğulları

Şamil və Kamil Fərəczadələrin
vaxtsız vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir,

Allahdan səbir diləyir.
Allah rəhmət eləsin.

8 www.medeniyyet.az

№57 (2026)
2 avqust 2023son səhifə Əməkdar artist İtaliyada

Verdinin “Traviata”sında çıxış edib
Azər  bay  ca  nın Əmək  dar ar  tis  ti, Pre  zi  dent mü  ka  fat  çı  sı Afaq Ab -
ba  so  va İta  li  ya  da səh  nə  ləş  di  ri  lən ope  ra  da çı  xış edib.

İta  li  ya Mə  də -
niy  yət Na  zir  li  yi  nin 
təş  ki  lat  çı  lı  ğı ilə Ka -
lab  ri  ya re  gionu  nun 
Tro  pea şə  hə  rin  də 
da  hi bəs  tə  kar Cü -
zep  pe Ver  di  nin 
“Tra  viata” ope  ra  sı 
kon  sert for  ma  tın  da 
ta  ma  şa  çı  la  ra təq -
dim olu  nub. Kon -
sert-ta  ma  şa  da baş 
ro  lu Əmək  dar ar  tist 
Afaq Ab  ba  so  va ifa 
edib. Ope  ra ita  li  ya  lı di  ri  jor Al  ber  to Ve  ro  ne  si tə  rə  fi n  dən ida  rə olu  nub.

Afaq Ab  ba  so  va xoş təəs  sü  rat ya  şa  dı  ğı  nı və bu ay ər  zin  də İta -
li  ya  da məş  hur ifa  çı  lar  la ikin  ci də  fə ey  ni səh  nə  ni bö  lüş  mək  dən 
məm  nun  lu  ğu  nu bil  di  rib. Əmək  dar ar  tist ona dəs  tək olan hər kə  sə 
tə  şək  kür edib.

Qeyd edək ki, Afaq Ab ba so va bun dan ön cə İta li ya nın Tor re del 
La qo şə hə rin də (Tos ka na vi la yə ti) 69-cu Puç çi ni Fes ti va lı (14 iyul – 
26 av qust) çər çi və sin də təş kil edi lən kon sert-ta ma şa da çı xış edib.

Zəlzələ kimi konsert...
2,3 bal gücündə silkələnmə

Ame ri ka lı mü ğən ni Tey lor Svif tin Sietl şə hə rin də ki (Va şinq ton şta tı) 
sta dion da iyu lun 22 və 23-də ke çi ri lən iki bö yük kon ser ti 2,3 bal 
gü cün də zəl zə lə ilə mü qa yi sə edi lən seys mik ak tiv li yə sə bəb olub.

Bu ba rə də Qər bi 
Va şinq ton Uni ver-
si te ti nin geolo gi ya 
pro fes so ru Ce ki 
Kap lan-Auer bax 
CNN-ə bil di rib. 
Pro fes so run fi k rin-
cə, bu cür seys mik 
ak tiv li yin mən bə yi 
ya kon sert də tət-
biq olu nan güc lü 
səs sis te mi nin dal-
ğa la rı, ya da mü-
ğən nin on min lər lə 
pə rəs tiş ka rı nın ey ni an da rəqs et mə si nə ti cə sin də ya ra na bi lər.

Sietl də ke çi ri lən iki kon sert də ümu mi lik də 144 min ta ma şa çı iş-
ti rak edib.

Qeyd edək ki, Tey lor Svift dün ya nın ən çox qa za nan mü ğən ni-
lə ri sı ra sın da dır. Pan de mi ya dan ön cə ki 2019-cu il də mü ğən ni nin 
“Re pu ta tion Sta dium Tour” al bo mu ilə bağ lı kon sert tu run dan tək-
cə ABŞ-də re kord həcm də - 266 mil yon dol lar və sait top lan mış dı.

Antalyada turizmdə yeni rekord 
Tür ki yə nin tu rizm pay tax tı An tal ya xa ri ci qo naq qə bu lun da 
ye ni re kord vu rub. 2023-cü ilin əv və lin dən iyu lun 30-dək An-
tal ya ya gə lən əc nə bi tu rist sa yı 8 mil yon 11 min nə fə ri ötüb. 

Bun dan ön cə ki 
re kord 2019-cu 
ilin ey ni döv rün də 
qey də alın mış dı: 
8 mil yon 4 min 
nə fər. Bu mə lu ma tı 
An tal ya va li si Er sin 
Ya zı cı pay la şıb.

Va li nin bil dir di yi-
nə gö rə, iyu lun 29-
da An tal ya ya təy-
ya rə ilə gə lən tu rist 
sa yın da da re kord 
gös tə ri ci əl də olu-
nub. Hə min gün 
An tal ya ha va li ma nı 100 min tu rist qə bul edib. Bun dan ön cə ki yük-
sək gös tə ri ci ca ri il iyu lun 15-də qey də alın mış dı: 97 min 900 nə fər.    

Qeyd edək ki, bu rə qəm lər tək cə An tal ya da de yil, ümu mi lik də 
Tür ki yə də ca ri il ər zin də tu riz min pan de mi ya dan ön cə ki sə viy yə ni 
ge ri də qo ya ca ğı nı gös tə rir. 2019-cu il də Tür ki yə yə re kord say da – 
45 mil yon nə fər əc nə bi gəl miş di. 2020-ci il də pan de mi ya sə bə bin-
dən xa ri ci tu rist sa yı cə mi 16 mil yo na düş müş, 2021-ci il də isə 30 
mil yon ol muş du. Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin mə lu-
ma tı na gö rə,  2022-ci il də öl kə 44,5 mil yon tu rist qə bul edib. Ötən 
il Tür ki yə yə gə lən hər üç tu rist dən bi ri An tal ya nın pa yı na dü şüb.
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MƏDƏNİYYƏT

2 av qust Azər bay can Ki no su Gü nü dür. 2 
av qust 1898-ci il də Ba kı da fo toq raf və ope-
ra tor Alek sandr Mi şo nun çək di yi bir ne çə ki-
no sü jet nü ma yiş olu nub. Bu əla mət dar ha-
di sə ilə Azər bay can da ki no ta ri xi baş la nıb. 
Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 2000-ci il 18 de-
kabr ta rix li sə rən ca mı na əsa sən, 2 av qust 
“Azər bay can Ki no su Gü nü” elan olu nub.

5 av qust Azər bay can da “Hər bi Do nan ma 
Gü nü” ki mi qeyd olu nur. 5 av qust 1918-ci 
il də keç miş Ru si ya im pe ri ya sı nın Xə zər də-
ki hər bi gə mi lə ri nin ba za sın da Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin hər bi do nan ma sı təş-
kil olu nub. Azər bay can so vet lə şən dən son ra 
hər bi-də niz qüv və lə ri bol şe vik Ru si ya sı nın, 
da ha son ra SS Rİ-in Xə zər Hər bi Do nan ma-
sı nın tər ki bi nə da xil edi lib. SS Rİ-in da ğıl ma-
sın dan son ra, 1992-ci il də do nan ma Ru si ya 
və Azər bay can ara sın da bö lü nüb. Pre zi dent 
Hey dər Əli ye vin 1996-cı il də im za la dı ğı fər-
man la 5 av qust – Azər bay can da “Hər bi Do-
nan ma Gü nü” ki mi tə sis olu nub.

251 il əv vəl...    
5 av qust 1772-ci il də Pol şa nın (Reç Pos-

po li ta) Ru si ya, Prus si ya və Avst ri ya ara sın da 
bö lüş dü rül mə si nə dair bi rin ci sa ziş – Pe ter-
burq kon ven si ya sı im za la nıb. Son ra kı 20 il də 
Pol şa bu öl kə lər ara sın da da ha iki də fə bö-
lüş dü rül dü və Pol şa döv lət çi li yi nə ta ma mi lə 
son qo yul du. Pol şa nın döv lət çi li yi 1918-ci il də 
bər pa edil di.

240 il əv vəl...    
4 av qust 1783-cü il də Şər qi Gür cüs ta nın 

(Kart li və Ka xe ti ya çar lı ğı) Ru si ya nın hi ma-
yə si nə keç mə si nə dair Geor gi yevsk trak ta tı 
im za la nıb. Şi ma li Qaf qaz da kı Geor gi yevsk 
qa la sın da (in di ki Stav ro pol di ya rın da) bağ la-
nan sa ziş çar II İrak li nin Ru si ya ya mü ra ciəti-
nə əsas la nır dı. Gür cü çar lı ğı nı Os man lı və 
İran dan qo ru ma ğı öh də si nə gö tü rən Ru si ya 
1801-ci il də böl gə ni özü nə bir ləş dir di.

83 il əv vəl...    
2 av qust 1940-cı il də Mol do va SSR-in 

ya ran dı ğı elan edi lib. So vet İt ti fa qı nın ye ni 
res pub li ka sı Ru mı ni ya dan qo pa rı lan Bes-

sa ra bi ya ilə Uk ray na SSR-in tər ki bin də olan 
Mol do va MSSR-in (in di ki Dnestr ya nı böl-
gə si ni əha tə edən mux ta riy yət 1924-cü il də 
təş kil edil miş di) bir ləş di ril mə si nə ti cə sin də 
ya ra dıl mış dı. 

63 il əv vəl...    

3 av qust 1960-cı il də Fran sa nın Qər bi Af-
ri ka da kı müs təm lə kə si olan Ni ger müs tə qil li-
yi ni elan edib. 

33 il əv vəl...    

2 av qust 1990-cı il də İraq qo şun la rı Kü-
vey ti iş ğal edib, Kü veyt Əmi ri Ca bir əl-Sa bah 
Səudiy yə Ərə bis ta nı na qa çıb. Səd dam Hü-
seyn Kü vey ti İra qın əya lə ti elan edib. ABŞ baş-
da ol maq la bey nəl xalq bir lik İra qın tə ca vü zü nə 
dər hal mü na si bət bil dir di, BMT Təh lü kə siz lik 
Şu ra sın da mü va fi q qət na mə qə bul edil di. İraq-
la da nı şıq lar nə ti cə ver mə di, 1991-ci ilin yan-
va rın da İraq əley hi nə koali si ya nın “Səh ra da 
tu fan” əmə liy ya tı ilə tə ca vü zə son qo yul du. 

30 il əv vəl...    
3 av qust 1993-cü il də Ba kı da ilk bey nəl-

xalq peyk ra bi tə sis te mi nin açı lı şı olub. ABŞ-
nin “IDB” şir kə ti nin qu raş dır dı ğı komp leks 
Azər bay ca nı bey nəl xalq te le kom mu ni ka si-
ya sis te mi nə qo şub. Mə ra sim də Ali So ve tin 
səd ri, Pre zi dent sə la hiy yət lə ri ni hə ya ta ke çi-
rən Hey dər Əli yev iş ti rak edib.

20 il əv vəl...    
4 av qust 2003-cü il də Mil li Məc li sin növ-

bə dən kə nar ses si ya sın da ARDNŞ-nin bi rin ci 
vit se-pre zi den ti, mil lət və ki li İl ham Əli ye vin 
Azər bay can Res pub li ka sı nın Baş na zi ri və zi-
fə si nə tə yin olun ma sı ba rə də Pre zi dent Hey-
dər Əli ye vin təq di ma tı təs diq edi lib. An ka ra da 
Gül ha nə Hər bi Tibb Aka de mi ya sın da müali cə 
olu nan Hey dər Əli yev mü va fi q təq di ma tı av-
qus tun 2-də Mil li Məc li sə gön dər miş di. Mil li 
Məc li sin ra zı lı ğın dan son ra Pre zi dent Hey dər 
Əli ye vin mü va fi q fər ma nı ilə hə min gün İl ham 
Əli yev Baş na zir tə yin edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(2 – 5 avqust)

Xronoqraf

Lat vi ya nın Gül be ne şə hə-
rin də Ta rix və İn cə sə nət 
Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Di vi Ju li ji” VI Bey nəl xalq İn-

cə sə nət Fes ti va lı ke çi ri lib.

Ənə nə vi fes ti val bu şə hər də 
ana dan olan ta nın mış iki rəs-
sam, tət bi qi sə nət us ta la rı Yu lius 
Ma der nieks (1870-1955) və Yu-
lius St raume nin (1874-1970) xa-
ti rə si nə həsr edi lib.

Təd bir çər çi və sin də Yu lius 
St raume nin Qaf qaz da, o cüm-

lə dən Azər bay can da apar dı ğı 
et noq ra fi k təd qi qat la ra həsr olu-
nan “Zir və yə ge dən yol da” ad lı 
sər gi açı lıb. Eks po zi si ya da Azər-
bay can Mil li Xal ça Mu ze yi nin 
kol lek si ya sın dan XIX əs rin so-
nu – XX əs rin əv vəl lə ri nə aid 16 
ənə nə vi xal ça mə mu la tı yer alıb. 
Sər gi də yük sək bə dii key fi y yə-
ti, özü nə məx sus kom po zi si ya sı 
və rəng ça lar la rı ilə se çi lən Qa-
ra bağ, Ba kı və Şir va na aid çul, 
lə mə qa ba ğı, məf rəş, də və bə zə-
yi, ce cim, duz tor ba sı, qa şıq dan, 

xur cun, hey bə, dəs tər xan, co-
rab, çan ta və s. nü ma yiş olu nur. 
Sər gi də həm çi nin Şu şa nın ta ri xi 
me mar lıq abi də lə rin dən iba rət 
fo to-slayd təq dim olu nur.

Azər bay ca nın Lat vi ya da kı Sə-
fi r li yi nin dəs tə yi ilə təş kil edi lən 
sər gi av qus tun 25-dək da vam 
edə cək.

Fes ti va lın ilk gü nü “Di vi Ju li ji. 
Vir sot nes”/ “İki Yu lius. Zir və lər” 
ad lı bey nəl xalq konf rans da ke-
çi ri lib. Konf rans da Azər bay can 
Mil li Xal ça Mu ze yi El mi- təd qi qat 

və mil li ir sin qo ru nub sax la nıl-
ma sı şö bə si nin mü di ri sə nət şü-
nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Ay tən 
Əh mə do va “Azər bay can xal qı nın 
adət-ənə nə lə rin də və məişə tin də 
xal ça mə mu lat la rı” möv zu sun da 
çı xış edib. O, xal ça mə mu lat la-
rı nın xal qı mı zın gün də lik hə ya-
tı nın ay rıl maz his sə si ol du ğu nu 
bil di rib. On la rın tək cə uti li tar əş ya 
de yil, gö zəl bə dii həl lə, na xış sis-
te mi nə ma lik yük sək es te tik zövq 
gös tə ri ci si he sab olun du ğu nu 
diq qə tə çat dı rıb.

Konf rans da Azər bay can Mil li 
Xal ça Mu ze yi nin El mi şu ra sı nın 
üz vü, sə nət şü nas lıq üz rə elm lər 
dok to ru, pro fes sor Küb ra Əli ye va 
“St raume nin Azər bay can ya ra dı-
cı lı ğı nın be şi yi Şu şa da fəaliy yə ti” 
möv zu sun da çı xış edib.

Müx tə lif öl kə lər dən olan mü-
tə xəs sis lə rin “Yu lius St raume nin 
es kiz lə rin də Qa ra bağ xal ça la rı”, 
“XX əs rin I ya rı sın da to xu cu luq 
mək təb lə ri”, “Yu lius Ma der niek-
sin pe da qo ji ba xış la rı və prin sip-
lə ri” və s. möv zu lar da mə ru zə lə ri 
din lə ni lib.

“Zirvəyə gedən yolda” Azərbaycan xalça sənəti
Milli Xalça Muzeyinin kolleksiyasından nümunələr Latviyada sərgilənir

Rafaelindir, yoxsa yox?...
Məşhur tablonun bənzərini süni intellekt yoxlayıb

Av ro pa da İn ti bah döv rü nün ən gör kəm li 
nü ma yən də lə rin dən bi ri nin – məş hur ital-
yan rəs sa mı Ra fael San ti nin (1483-1520) 
“Siks tin Ma don na sı” tab lo su ət ra fın da 
sə nət mü ba hi sə lə ri il lər dir da vam edir.

Bu gün lər də rəs sa mın Drez den Qa le re ya-
sın da sax la nı lan məş hur əsə ri nə çox bən-
zə yən tab lo nun ori ji nal lı ğı nı yox la maq üçün 
sü ni in tel lekt dən is ti fa də edi lib.

Eks pert lə rin bir ço xu id dia edir lər ki, hə min 
tab lo da da hi rəs sa mın ori ji nal əsə ri ola bi lər.

Bu tab lo onun sa hi bi olan fon dun adı ilə 
“Ton di de Bre si” ad lan dı rı lıb. Müəl li fi  hə lə lik 
də qiq ləş mə yən bu tab lo nu An to ni Ayers ad lı 

kol lek si ya çı 1995-ci il də Çi ka qo da ən tiq əş-
ya lar ma ğa za sın dan 30 min dol la ra alıb. Kol-
lek si ya çı bu əsə rin məş hur ital yan rəs sa mı-
na aid ol du ğu nu id dia et sə də, bu nu hə lə lik 
sü bu ta ye ti rə bil mə yib.

Sü ni in tel lekt bu iki əsə ri mü qa yi sə edib və 
on la rın ara sın da uy ğun luq sə viy yə si 97 faiz 
olub. Sü ni in tel lek tin qə naəti nə gö rə, bu əsər 
Ra fael San ti nin fır ça sın dan çı xıb.

Sü ni in tel lekt in sa nın gö zü ilə gö rə bil mə di-
yi nüans la rı da aş ka ra çı xa rır. Bu nun la be lə, 
sə nət şü nas lar ye nə də or taq məx rə cə gə lə 
bil mə yib lər. Bred ford Uni ver si te ti nin təd qi-
qat çı la rı is rar edir lər ki, sü ni in tel lek tin nə ti-
cə lə ri eks pert lə rin rə yin dən da ha ob yek tiv dir.

1 milyonluq üzük və 2 milyonluq royal
Tanınmış musiqiçilərin əşyaları hərraca çıxarılıb

Məş  hur ame  ri  ka  lı re  per Tu  pak Şa  ku  run 
üzü  yü hər  rac  da re  kord məb  lə  ğə sa  tı  lıb. 
1996-cı il  də re  pe  rin xü  su  si si  fa  ri  şi ilə ha -
zır  la  nan tac for  ma  lı üzük ye  ni sa  hi  bi  nə 1 
mil  yon dol  la  ra ba  şa gə  lib.

Üzük  lə bə  ra  bər, T.Şa  ku  run im  za  sı olan al  tı 
mək  tub və “Trap  ped” sinq  lı  nın ori  ji  nal de  mo 
len  ti da  xil ol  maq  la, re  pe  rə məx  sus di  gər şəx -
si əş  ya  lar da hər  ra  ca çı  xa  rı  lıb.

Xa  tır  la  daq ki, T.Şa  kur 1996-cı il  də ABŞ-
nin Las-Ve  qas şə  hə  rin  də si  lah  lı atış  ma nə -
ti  cə  sin  də 25 ya  şın  da dün  ya  sı  nı də  yi  şib. O, 
qı  samüd  dət  li kar  ye  ra  sı  na bax  ma  ya  raq, 75 
mil  yon al  bom sa  tı  şı ilə hip-ho  pun ən rey  tinq  li 
re  pe  ri  nə çev  ri  lib.

***
Məş hur “Beat les” qru pu nun so lis ti Con 

Len no na və En di Uor ho la məx sus ol muş 
“Bald win” fi r ma sı nın ro ya lı isə ABŞ-nin 

Me ri lend şta tın da kı Tauson şə hə rin də 
“Alex Cooper Auc tioneers” hər ra cı na çı xa-
rı la caq.

Con Len non “Con cert Grand Mo del D” 
mar ka lı ro ya lı 1978-ci il də Nyu-York da kı 
“Bald win Fac tory Sto re” ma ğa za sın dan alıb. 
O, bir il dən son ra mu si qi alə ti ni dos tu, in cə-
sə nət me ne ce ri və öz ku ra to ru Sem Qri nə 
hə diy yə edib. 1983-cü il də isə Sem Qrin ro-
ya lı mü vəq qə ti is ti fa də et mək üçün En di Uor-
ho la ve rib.

Ro ya lın üzə rin də “Con və Yo ko dan Se mə 
hə diy yə” qra vü ra sı olan löv hə cik var. Hər rac 
sent yab rın 30-da ke çi ri lə cək. Lo tun il kin qiy-
mə ti 2 mil yon dol lar dır.
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